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s pohodou 

PROSTĚJOVTato holka se toho nebála. Bude to už šest let, co Večerník zveřejnil informaci o „holkách na zabití,“ 
které bez jištění vyšplhaly na vysoký stavební jeřáb v prostějovské Vodní ulici a u toho se fotily a natáčely. Učinily 
tak v rámci oslav 19 narozenin jedné z nich. Netrvalo dlouho a Tereza Texlová se objevila na obrazovce TV Nova 
v magazínu Víkend. Absolventka prostějovského Gymnázia Jiřího Wolkera v té době byla jednou z dívek, které 
propadly rooftoppingu čili lezení po střechách a jeřábech bez jištění. S odstupem času nás zajímalo, zda se 
svému nepochybně riskantnímu koníčku věnuje i nadále či zda z něj zbyl již pouze dávný STÍN MINULOSTI…

Martin ZAORA L
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Mluví se o  tom už dlouho, stále se 
však na Prostějovsku vysokoškolské 
vzdělání neobjevilo. Všechno by ale 
mělo do dvou let být jinak. Podle zjiš-
tění agentury Hóser se chystá nejen 
v  Prostějově, ale i  v  celém regionu 
první Vysoká škola života v  repub-
lice. Hlavní sídlo bude přímo v  cen-
tru města. Další fakulty ale zamíří 

i  do okolních vesnic. Za studiem už 
tak nebudou muset lidé dojíždět.
Co by ostatně měla Vysoká škola 
života nabídnout? Jednat se bude 
například o  obory přibližující ná-
měty, jak správně nakládat s  dez-
informacemi, kam chodit na různé 
fake news a  proč nevěřit celostátním 
médiím, ale také se bude jednat 
o  různá témata domácí scény, která 
se budou měnit podle toho, co bude 
zrovna na pořadu dne. Jedním z klí-
čových aspektů pak bude vlastenectví.
„V průběhu studia by se tak lidé měli 

naučit, jak být správným vlasten-
cem, pro kterého jsou zásadní jen 
vlastní zájmy ve vlastní zemi, a  přes 
to nejede vlak. Také naučíme lidi 
správně používat vlaječky na jejich 
profilech a mnoho dalšího,“ prozradil 
jeden z ambasadorů projektu Davyd 
Vykydalztohoven. 
Absolventi vysoké školy následně mo-
hou vyžívat titul blc, který by jim měli 
pomoci s  hledáním následné práce 
a  lepších platových podmínek. Jak 
tomu skutečně bude, je ale ve hvěz-
dách. Většina z těchto vysokoškoláků 
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Prostějov (mls) – Lidi jsou čuňa-
ta. O  tom se můžeme přesvědčo-
vat na každém kroku. Dokonale to 
bylo patrné i  nedlouho po otevření 
první restaurace McDonald´s  na 
Prostějovsku. Neukáznění zákazníci 
zejména z řad dospívajících okolí no-
vostavby občerstvení doslova zasypa-
li odpadky! To, že blízké odpadkové 
koše brzy přetékaly, bylo vzhledem 
k úvodnímu náporu logické. Nicmé-
ně jen o pár kroků dál u obchodního 
centra byly koše prázdné. To by však 
některým zřejmě nohy upadly... 

Prostějov (mls) – Možná to byla jen 
shoda okolností, ale není vyloučeno, že 
v tom mohl být i záměr. Hrst špendlíků 
s barevnými hlavičkami objevila jedna 
z Prostějovanek v trávě na plácku, kte-
rý využívají pejskaři pro venčení svých 
miláčků na Sídlišti Svobody. „Náš pej-
sek do nich šlápl. Všechny jsme je z trá-
vy vysbírali, byla jich celá hrst. Určitě 
to nebyla náhoda. Lidé by si při ven-
čení psů měli dávat pozor,“ upozornila 
Naďa V. na sociálních sítích. 

Hlaste se!
Prostějov (mls) – Vždy bude platit, že 
zdravý člověk má mnoho přání, ale ne-
mocný pouze jedno. Za své zdraví jsme 
v podstatné míře zodpovědní sami. Na-
vzdory tomu se z  našich životů vytrácí 
běžný pohyb. Proti tomu bojuje výzva 
10 000 kroků. V Prostějově se i díky zá-
palu organizátorů podařilo pro celou akci 
vytvořit parádní podmínky. Naše město 
se tak do výzvy zapojí i tentokrát, kroky 
se začnou měřit opět v  měsíci dubnu. 
„Účastnit se mohou jednotlivci i  týmy. 
Registrace startuje už od prvního března,“ 
vzkazuje prostějovský primátor František 
Jura, který pravidelně oceňuje ty nejlepší.  

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásil

dvojici osob, která je podez

a  skrývá se před spraved

místech nebo se nacházejí na

Strážci zákona žádají veř

PÁTR
po dvojici hl

Říká se, že se pachatelé vrací na 
místo činu. Dokonalým příkladem 
tohoto rčení je recidivista, který 
se i s dětským kočárkem vydal na 
nákup do prodejny ve Vrahovické 
ulici. V ní si naskládal věci do ko-
čárku a bez zaplacení zmizel Od

KRIMI•• Pondělí ••
Obrana vzdělání. „Pokrm beránkův a oveček Božích nevelmi se trefuje 
sviním: svině radše mláto anebo cosi nevonného jedí než trávu,“ horoval 
kněz Jednoty bratrské Jan Blahoslav ve své knize Filipika proti misomusům, 
v níž se postavil na obranu vyššího vzdělávání kazatelů. Vzdělaný huma-
nista, který řadu let působil v nyní zcela zchátralém objektu v Kostelecké
ulici v Prostějově, se narodil přesně před 500 lety. 

•• Úterý •• 
Pokřivený charakter. Pokud lehce získané peníze charakter přímo ne-
kazí, tak jej určitě odhalují. Osobnost Sofie Dohnalové lze označit za 
zcela pokřivenou. Mladá žena vyrůstající v blahobytu se absolutně není 
schopná postavit na vlastní nohy. Peníze na nákladné živobytí si ve vel-
kém půjčovala přičemž se vydávala za svoji vlastní matku Kvůli tomu

Foto: Jan Frehar

FOTOFOT

Agentura

V

Takový
byl

PROSTĚJOV Na otázku, jak se vydařil letošní masopust, výmluvně a téměř bez nutnosti slov dává odp
konale vystihující atmosféru, jež panovala na prostějovském rynku nejen dopoledne, ale i v průběhu c
spokojený výraz jako tato mladá slečna totiž měly i další děti. A nejen ony. V průběhu bohatého pro
generace, které v krásném únorovém počasí na náměstí zavítaly.

OHLÉDNUTÍ ZA MASOPUSTEM V PROSTĚJOVĚ NAJDETE NA STRA

masopust!
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NĚMČICE NAD HANOU Zdá se 
to jako film ze vzdálené budoucnos-
ti. Vlak jedoucí od Nezamyslic u Ví-
ceměřic projede rychlostí 200 kilo-
metrů v hodině přes tři nové mosty, 
pak se u Němčic zanoří do 750 met-
rů dlouhého tunelu a vjede na další 
dlouhý most. Těsně za ním prosviští 
zcela novou zastávkou na okraji 
Němčic, kde na druhé koleji stojí 
osobní vlak a kam zajíždí i autobusy. 
Nezmenšenou rychlostí pak pokra-
čuje ve směru na Hrušku a Měrovice. 
Toto a  mnoho dalšího prezentuje 
video, které popisuje novou, rovnou, 
dvoukolejnou a  výrazně rychlejší 
i  bezpečnější železnici mezi Ne-
zamyslicemi a  Kojetínem. Správa 
železnic by stavbu ráda zahájila už 
v roce 2024, stále však nemá vykou-
peny všechny potřebné pozemky. 
I  to bylo jedním z  hlavních bodů 
veřejné schůzky v kině Oko v Něm-
čicích nad Hanou, která se konala 
v pondělí 13. února.  
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SUPER
PROSTĚJOV Muselo to přijít! Herečk
Ptenském dětském divadle a prošla i p
chu k úspěchu. Už na podzim se objev
na na Cenu divadelní kritiky za titulní ro

PROSTĚJOV Velmi smutná zprá-
va přišla do redakce v  uplynulém 
týdnu. Ve věku 92 let totiž v neděli 
19. února naposledy vydechl pan 
Alois Makovec starší, zakladatel 
firmy Makovec – maso a uzeniny, 
která se za více než třicet 
let své existence stala 
známou po celé 
České repub-
lice, oblibu 
našla i  na 
Slovensku. 
Spojení ro-
diny Makovců 
a řeznictví sahá až 
do devatenáctého století a  rodin-
ný podnik nezastavila ani dlouhá 
pauza způsobená komunistickým 
režimem.
Alois Makovec se narodil v  roce 
1931 v Seloutkách, kde také prožil 
celý svůj život. Po skončení druhé 
světové války se vyučil řeznickému 
řemeslu a společně se svým otcem 
se tomuto povolání věnoval. Po 
nástupu komunistů ale o  rodinný 
klenot přišel a nuceně se živil jako 
traktorista. V šedesáti letech odešel 
do důchodu, v němž však vydržel 
jen pár měsíců a po převratu začal 
společně se svými syny rozjíždět 
firmu, kterou dnes každý z nás vel-
mi dobře zná. 
„Právě založení firmy bylo pro něj 
jednou ze srdečních záležitostí. 
Jednak proto, že se po čtyřiceti le-
tech mohl konečně věnovat svému 
řemeslu a  uplatnit tak své bohaté 
znalosti, a také proto, že viděl, jak 
se i další generace vydaly cestou ro-
dinné tradice. A právě na začátcích 
firmy se ukázala jeho obrovská 
obětavost a  pracovitost, kdy na-
místo toho, aby si užíval zaslouže-
ného důchodu, pracoval každý den 

sazení dělal i z lásky ke své rodině. 
Sám totiž moc dobře věděl, jak těž-
kou práci obnáší řeznické řemeslo, 
a  poznal, kdy je potřeba synům 
pomoci pro zajištění celé rodiny,“ 
uvedl při posledním rozloučení ve 
smuteční řeči vnuk Zdeněk Mako-
vec. 
Kromě řezničiny byl také vášni-
vým myslivcem. A  nebyla to jen 
ta, jež patřila mezi jeho největší 
koníčky, byl to také výcvik psů. Ra-
dost mu přinášel i kulečník, nejed-
nou byl přeborníkem v seloutecké 
hospůdce. 
„Děda byl vždy velmi dobře nala-
děný a  měl pozitivní náladu. Rád 
vzpomínám na jednu příhodu. 
Bylo mu tenkrát asi třiaosmdesát 

a doktor se ho ptal: ‚Kolik Vám je, 
pane Makovče, sedmdesát pět?‘ 
a  děda na to: ‚To ne!‘ A  doktor: 
‚Víc?‘ a  děda rázně odpověděl: 
‚Míň!‘ O  rok později jsme byli 
v jednom obchodě a děda tam pro-
hlásil, že jede z práce. Prodavač se 
ho skoro až vyděšeně zeptal: ‚Vy 
ještě pracujete?‘ Děda rázně odpo-
věděl: ‚Takovej mladík jako já pra-
covat přece musí.‘ Na tyto příhody 
rád vzpomínám, protože krásně 
vykreslují, o  jak pozitivního člo-
věka se jednalo a že věk pro něj byl 
jen číslem. A  pro něj to opravdu 
pouze číslo bylo. Pro všechny, kteří 
ho znali a viděli v práci, byl vzorem 
nezdolného člověka, jenž pracoval 
až do svých devětaosmdesáti roků. 
A do práce chodil opravdu s nadše-
ním. I poté, co již chodit nemohl, 
se na firmu neustále ptal,“ zavzpo-
mínal dále na svého dědečka Zde-
něk Makovec. 
Zdravého a  humorného ducha 
si Makovec starší zachoval až do 
svých posledních dnů. Vždy se těšil 
z  návštěv syna a  vnoučat, přede-
vším pak pravnoučat. Teď už na své 
nejbližší bude dohlížet z  nebe…   

Zesnul Alois Makovec 
starší

Zakladateli rodinné 
Zakladateli rodinné 

firmy s uzeninami 
firmy s uzeninami 

bylo 92 letbylo 92 let

A



➢ z titulní strany
PROSTĚJOV Před šesti lety byl roof-
topping u  nás na svém vrcholu. K  obli-
bě tohoto vzrušujícího, nicméně velmi 
nebezpečného koníčku vedly mladé 
lidí nepochybně pocity nudy a  tou-
ha po vystoupení z  běžného života. 
„Miluji prostě ten pocit, když jsem na vrcholu. 
Relaxuji při tom, ale zároveň zůstávám plně 
soustředěná. Ten výhled a  atmosféra, to je 
něco, čemu nemůžete rozumět, dokud to ne-
vyzkoušíte,“ popsala kdysi Tereza na svém in-
stagramu, kde ji sledovalo přes tři tisíce fanoušků.
Prostějovská spidermanka se paradoxně při-
znala, že se bojí pavouků. Přesto se neohro-
ženě pohybovala v situacích, v nichž by se asi 
většina z nás nikdy ocitnout nechtěla. „Když 
lezu, pud sebezáchovy jde okamžitě stranou 
a lezu dál. Když se přestanete překonávat, pře-
stanete žít,“ vysvětlila svoji motivaci Tereza 
Texlová. 
Přestože dívku po oslavě 19. naro-
zenin na vrcholu stavebního jeřá-
bu zadrželi policisté, ona ve své zá-
libě pokračovala i  nadále. Kromě 
rodného Prostějova se Tereza fotila ve 
výškách v  Olomouci, Praze, Londýně,

Dallasu či na r
nie. Jako mode
s jedním z výrob
začala studovat v
borného vzdělán
mačních techno
cíleně připravov
škole. Tehdy byla
kých plánů, vizí a
fesní rovině napl
pražské společno
tostí. Kromě toh
cool generation, 
jiná pohledná žen

KONICE Tak jako má Prostějov svůj se-
cesní Národní dům, stojí v  Konici dům 
živnostenský. Oba byly nejen v době své-
ho vzniku jednoznačně největší architek-
tonickou chloubou svých měst. V  obou 
vždy fungovala restaurace, ale také se 
v nich hrálo divadlo. Koncem roku 2021 
jedna z  nejvýraznějších dominant centra 
Konice změnila majitele, který představil 
své plány. S  ročním odstupem Večerník 
zajímalo, jak se situace vyvinula...  
Majitelem konického „Živňáku“ se loni stal 
podnikatel Petr Michek. Ten byl do té doby 
lidem v regionu znám zejména jako provozo-
vatel Čertových rybníků u Čunína, v jejichž 
sousedství se pustil do budování biotopové-

ho koupaliště. Stál rovněž za výstavbou no-
vého bytového domu, jenž v Konici vyrostl 
jen pár metrů od „Živňáku“. Do širšího po-
vědomí se však zapsal také jako kandidát na 
senátora i dlouholetý přítel někdejšího pre-
miéra Jiřího Paroubka. 
Michek před rokem deklaroval, že chce 
konickému „Živňáku“ vrátit jeho ztrace-
ný lesk, upozorňoval 
však, že se v  tomto 
případě jedná o  běh 
na dlouhou trať. To 
se s ročním odstupem 
potvrdilo, chystaná re-
konstrukce zatím stále 
zůstává v rovině plánů.

Napsáno

4. 3. 2013

jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Netušilova ulice
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Ještě před několika lety plynuly z roz-
počtu města do sportu, kultury a so-
ciální oblasti desítky milionů korun
v rámciveřejnýchfinančníchpodpor.
Na konci devadesátých let minulého
století, a ještě v roce 2000 nebylo nic
výjimečného, když radní a zastupite-
lé rozdělovali částky přesahující cel-
kovousumutřicetimilionůkorun.
Doslova „zlatá léta“ a  natažená dlaň 
ze strany města nastaly pak v  roce 
2005 a  2006, kdy do různých organi-
zací shodně plynuly částky v  celkové 
hodnotě přes čtyřicet milionů korun. 
Z  toho vždy více jak polovinu „zhlt-
ly“ sportovní kluby. Nejvíce pak ty 
prioritní, které si komunální politici 
vybrali jako nejprestižnější a  konající 

městu Prostějov největší čest a  propa-
gaci. Jenže to všechno už odvál čas...
Jaká je tedy současnost? Jedním slovem, 
mírně řečeno, je to bída! Sportovci, 
kulturní a sociální organizace se napří-
klad v  roce 2013 musí spokojit s  tím, 
že z  rozpočtu města „urvou“ s  bídou 
šestnáct milionů. Ale zaměřme se nyní 
ryze na oblast sportu, neboť tady je po-
moc magistrátu čím dál tím menší, což 
pochopitelně vyvolává rozpačité reakce 
funkcionářů, kteří si nevědí rady s roz-
počtem, ale zvedá se také bouře nevole 
mezi sportovními fanoušky.
„Chápu, že se někdo rozčiluje nad stále 
se zmenšující finanční podporou, ale 
kde ty peníze neustále brát, to ať nám 
někdo poradí,“ reagoval pro Večerník 

Miroslav Pišťák, primátor statutárního
města Prostějova. Vzápětí jsme ho po-
žádali o vysvětlení, proč se nyní rok od
roku dává i do sportu méně peněz. „Dů-
vod je naprosto jednoduchý. Dříve jsme
částky vyčleněné jako veřejné finanční
podpory posilovali z  našeho vlastního
rozpočtu města. Pochopitelně s  při-
hlédnutím k  tomu, že daňové příjmy
se často vychylovaly. A nemáme už ani
dostatek finančních rezerv, vycházelo se
postupem let jen z výnosů hazardních
her. Pro někoho se to může zdát ab-
surdní, ale nyní podpora sportu závisí
právě na tom, co nám přijde od státu
jako výtěžek z  provozu hazardu…,“
konstatoval první muž prostějovského
magistrátu.

Fenomén

za byznys

STÍNYPO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

otevøel otevøel „„Rybárnu“Rybárnu“
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František OMASTA
Poprvé do hanácké metropole vyrazil 
v  polovině ledna. „V  sobotu 21.  led-
na okolo půl třetí ráno v  budově olo-
mouckého hlavního nádraží odcizil 
o dva roky staršímu muži mobilní telefon 
a také finanční hotovost z peněženky, kte-
rou měl na místě odhodit,“ sdělila Petra 
Vaňharová, tiskový mluvčí Krajského ře-
ditelství Olomouckého kraje. „Odcizený 
mobilní telefon měl nakonec po okrade-
ném muži z bezprostřední blízkosti mrš-
tit a zasáhnout ho do čela. Mladík utrpěl 
tržnou ránu, která si vyžádala lékařské 
ošetření. Hmotná škoda byla tehdy vy-
číslena na víc jak dvacet tisíc korun.“
Když po několika dnech nabyl de-
likvent dojmu, že mu krádež prošla 

a  policisté po něm nepátrají, vydal 
se do Olomouce znovu. Ve vestibulu 
hlavního nádraží nejprve navázal kon-
verzaci s  devatenáctiletým mužem. 
„Během rozhovoru zkušeně odvrátil 
jeho pozornost a v mžiku mu z kapsy 
bundy vytáhl jeho peněženku. Ta ob-
sahovala finanční hotovost, osobní 
doklady a platební kartu. Okradenému 
mladíkovi vznikla škoda za zhruba 500 
korun,“ prozradila Vaňharová.
Opět si dal mladý prostějovský zlo-
dějíček několik dní pauzu, aby se 
minulý pátek 24. února vydal do 
Olomouce potřetí. Tentokrát téměř 

v  pravé poledne v  tamějším super-
marketu ukradl více jak deset čokolád 
a  dárkovou tašku v  celkové hodnotě 
přes patnáct set korun. Za pokladnami 
ho ovšem zastavil člen ostrahy, který jej 
vyzval ke kontrole, s níž však dotyčný 
nesouhlasil. Mezi oběma muži došlo 
ke krátké potyčce, během které se obvi-
něný vysmekl a místo opustil,“ popsala 
událost policejní mluvčí a dodala: „Vol-
ného pohybu si však nadlouho neužil, 
krátce po činu jej nedaleko prodejny 
zadrželi přivolaní policisté.“
Kriminalisté obvinili mladého darebá-
ka z ublížení na zdraví ve stádiu poku-
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Zlatý 
iphone 

„Dcera 
nejdřív 

zapírala“

Bratrovi 
dluží

Zlepší si 
finanční 

Kradl květiny

Potěšit babičku a zapůsobit na mla-
dou milenku? Možná něco takového 
chtěl dvaašedesátiletý chlapík, který 
byl ve čtvrtek 23. února krátce po 
sedmé hodině ranní zadržen ostra-
hou v  supermarketu v  Olomoucké 
ulici. V oddělení zahrady si vybral dvě 
řezané kytice v  ceně 300 korun, se 
kterými chtěl bez placení projít přes 
pokladnu. To se mu ovšem díky bdě-
lé ochrance obchodu nepodařilo. Při-
volaným strážníkům pak kytice sice 
ochotně vydal, avšak odmítl říct, proč 
je ukradl. Jeho případem se bude za-
bývat příslušný správní orgán.

Klíče ve dveřích
Jen krůček od nedobrovolného 
chození pěšky byl řidič parkují-
cí v  Prostějově. Minulé pondělí 
20.  února od automobilu odešel 
a  nechal klíčky ve dveřích. Měl 
velké štěstí, že dřív než nějaký zlo-
děj si klíčků všimla kolemjdoucí 
žena, která auto zamkla, klíče vzala 
k sobě a za stěračem nechala řidiči 
vzkaz, že je má u sebe a kde ji řidič 
najde. Když se ale řidič dlouho ne-
ozýval, kontaktovala poctivá nález-
kyně městskou policii. Strážníkům 
se podařilo roztržitého šestačtyři-
cetiletého muže vypátrat a  zkon-
taktovat se ženou, od které si pak 
klíče od svého vozidla převzal.
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Sofi e Dohnalová dluží bratro
k t ď b l d

PROSTĚJOV Buď císařovna, nebo nic! Toto původně latinské motto si vy-
stavila Sofie Dohnalová ze Stražiska na svém facebookovém profilu. Mladá 
žena vyrůstající v blahobytu celý svůj život podřídila svému vzhledu a ná-
sledné sebeprezentaci na sociálních sítích. Na svůj nákladný život si však 
nebyla schopna vydělat. Po smrti zámožného otce si užívala z dědictví, 
o které připravila svého bratra. Když došel i tento zdroj, neváhala napros-
to cynickým způsobem zneužít vlastní matku. Bez jejího vědomí si na její 
jméno kupovala drahé mobilní telefony a brala úvěry Kvůli tomu byla mi-

OLOMOUC, PROSTĚJOV 

V rodišti si zřejmě nechtěl udě-
lat ostudu, možná také před-
pokládal, že v jiném městě ho 
policisté tak snadno nedopad-
nou. Proto jezdil osmnáctiletý 
mladík z Prostějova krást nej-
častěji na olomoucké hlavní 
nádraží. Ale nejen tam...

Pùjèku nedostala, navíc z
PROSTĚJOV V  situaci, kdy po-
třebovala půjčit peníze, se za-
čátkem roku ocitla padesátiletá 
žena z  Prostějova. Při sjednávání 
půjčky na internetu se ale šeredně 
spálila.
Žena se začátkem roku ocitla v situ-
aci, kdy si potřebovala půjčit peníze. 
Nezvolila ale nejvhodnější způsob 
a našla si inzerát na internetu, kte-
rý tyto služby nabízel. Přestože šlo 

o  firmu z Francie, ženě inzerát ne-
připadal nijak podezřelý. Na e-mail 
uvedený na stránkách zmíněné 
firmy poslala žádost o šedesát tisíc 
korun. Obratem jí přišla smlouva 
o  půjčce, kterou podepsala přímo 
v počítači. 
„O pár dní později ji údajný finanční 
makléř přiměl, aby uhradila několik 
částek jako pojištění splácení, pře-
vodní a aktivační poplatek či daně,“ 

sdělila Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Naivní důvěřivá žena pak nezná-
mému na jeho účet ochotně na-
posílala téměř 21 000 korun. Na 
půjčku od té doby marně čekala, do-
kud jí v minulých dnech nedošlo, že 
naletěla vypečenému podvodníkovi. 
Po něm nyní policie pátrá. „Měla se 
ale raději svěřit do rukou odborníků 
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BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Eliška PETERKOVÁ
17. 2. 2023 | 45 cm | 2,10 kg

Prostějov

Izzabella DOLEŽELOVÁ
19. 2. 2023 | 51 cm | 3,35 kg

Konice

Sára DV
19. 2. 2023 

P

Kateřina NAVRÁTILOVÁ
20. 2. 2023 | 51 cm | 3,60 kg

Kladky

Samuel NESVADBA
18. 2. 2023 | 48 cm | 2,90 kg 

Prostějov

Robert BA
19. 2. 2023 

Matyáš PORUPKA
21. 2. 2023 | 49 cm | 3,30 kg 

Němčice nad Hanou

Damien CIBULKA
22. 2. 2023 | 52 cm | 3,25 kg 

Pivín

Posílejte s
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených mim
v porodnici Nemocnice Prost
nezastihneme a máte zájem, a
na  této straně Večerníku v rám
te fotografii na adresu mimin
mu údaje: jméno a příjmení 
a váha při narození a také ad
zašleme jako dárek graficky r
snazší a rychlejší komunikaci 
 Redak
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Vítejte na svìtì galerie miminek

Oliver MOLDA
21. 1. 2023 | 54 cm | 4,30 kg 

Prostějov



TESTOSTERON
pro Večerník

původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

Kyberprostor. Virtuální prostředí, které 
nemá začátek ani konec, nezná hranice 
států a nelze určit, jak rozsáhlý je. Právě 
do světa internetu a  sociálních sítí se 
stále více přenáší život mnohých z nás. 
A spolu s lidmi se sem zcela přirozeně 
šíří také zločin. Čím více času trávíme 
u počítačů či mobilů, tím více jsme 
ohroženi tzv. kyberkriminalitou. 
Počty podvedených přitom stoupají 

každým rokem. Jen na Prostějovsku 
policisté za rok 2022 evidovali 54 
případů podvodů spáchaných právě 
prostřednictvím internetu.
Nejrozšířenější byly takzvané re-
verzní inzertní podvody. O  co jde: 
„Pachatel reaguje na inzerát poškoze-
ného a předstírá zájem o koupi zbo-
ží, které prostřednictvím inzertního 
portálu či aplikace prodává. Násled-
ná komunikace již obvykle probíhá 
přes soukromý e-mail či aplikaci. 
Pod záminkou zajištění veškerého 
komfortu spojeného s  přepravou 
a platbou zboží urychlení či zjedno-
dušení platby je pachatelem poško-
zenému zaslán podvržený odkaz pro 
platbu, který je vizuálně stylizovaný 
dle stránek inzertní aplikace. Poško-
zený v dobré víře vyplní přihlašovací 
údaje k  internetovému bankovnictví 
či platební kartě. S  odstupem času 
však zjišťuje neoprávněné odčerpání 

peněz z jeho účtu, kdy převod již ne
může zrušit, peníze zablokovat a an
úspěšně uplatnit reklamaci v bance,
popsal stále častější trik interneto
vých podvodníků Libor Hejtman
tiskový mluvčí Krajského ředitelstv
policie Olomouckého kraje. 

POZOR NA BANKÉØE 
PO TELEFONU 

Není to však jediný způsob podvodů
„Kromě toho jsme řešili také podvod
né investice do kryptoměn a volání od
falešných bankéřů,“ přidal Lior Hejt
man. Jde například o případy, kdy po
škozené telefonicky kontaktuje muž
vydávající se za zaměstnance banky
Ten jim sdělí, že potřebuje doplni
informace k úvěrové žádosti, o kterou
požádali. Pokud poškození zareagu
jí, že půjčku nechtějí, podvodník jim
během hovoru namluví, že se někdo

Hlasovat pro projekty

Prostějov (mls) – Šest projektů z de-
víti předložených postoupilo do hlaso-
vání o nejlepší občanský nápad. Zatím 
nejúspěšnějším projektem se jeví ten 
na vybudování Discgolfového hřiště 
v Kolářových sadech, jenž dosud získal 
přes 300 hlasů, druhý v pořadí je pro-
jekt Super zábava pro děti mezi stromy. 
Ostatní projekty jsou spíše pod 80 hla-
sy. Pokud to chcete změnit, máte po-
slední možnost! Čas je už jen do úterý 
28. února. Hlasovat lze na stránkách 
https://rozvijime.prostejov.eu/parti-
cipativni-rozpocet/2022, k  hlasování 
můžete využít anketního lístku, který 
byl zveřejněn v posledním čísle Prostě-
jovských radničních listů. Anketní líst-
ky jsou k dispozici také v informačním 
a turistickém centru.

Magistrát slíbil 

Prostějov (sob) – Vedení města spolu 
s  policií a  odborem magistrátu v  po-
sledních letech nechává pravidelně 
odtahovat vraky aut z ulic. Vozidla, ke 
kterým se nikdo nehlásí a  mají pro-
padnuté doklady, zatarasují řadu ulic 
a  parkovišť ve městě. „Odbor správy 
a  údržby majetku města řešil spolu 
s  městskou policií celkem 152 takto 
odstavených vozidel. Po zaslání výzev 
provozovatelům vozidel byla většina 
z  nich buď jejich majiteli odstraně-
na, případně byla vozidla odstavena 
mimo pozemní komunikace na od-
stavné parkoviště,“ uvádí Jiří Pospíšiů 
(PéVéčko). Nyní magistrát slibuje, že 
s odtahy bude pokračovat. V hledáčku 
má aktuálně 22 aut.

Prostějov (red) - Dvě desítky členů 
Asociace průvodců České republiky 
zavítaly v  pátek 24. února do Prostě-
jova. Na radnici je přivítali primátor 
František Jura a 1. náměstkyně primá-
tora Milada Sokolová. „Jsem velmi rád, 
že jste si našli čas a přijeli se podívat do 
srdce Hané, k nám do Prostějova. A že 
jste zavítali na naši krásnou radnici,“ 
uvedl primátor František Jura (ANO 
2011), který sám v  roli průvodce již 

RYCHLÝ
NÍK
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Kyberzločin zaznamenal historický rekord, pozor hlavně při nákupu zboží  Kyberzločin zaznamenal historický rekord, p
PROSTĚJOV Hned dva případy 
šíření dětské pornografie řešili 
loni policisté na Prostějovsku. 
Prasáci si mezi sebou po e-mai-
lu přeposílali zejména snímky 
dívek mladších 15 let ve vyzý-
vavých polohách nebo při sexu 
s mužem. Jeden z těchto skut-
ků se podařilo objasnit. V rámci 
Olomouckého kraje pak policis-
tům na stole přistálo celkem 11 
podobných případů. Rozhodně 
to však nebyl jediný projev tak-
zvané kyberkriminality. Loni by-
lo zaznamenáno bezkonkurenč-
ně nejvíce případů trestných 
činů v této oblasti v celé historii. 
Přibývá zejména podvodů, kdy 
vás obere ten, kdo vám původně 
chtěl něco prodat... Toto je dneš-
ní „Téma Večerníku“.  

POSÍLALI POSÍLALI  MAJÍ!

Vyzkoušejte nová sdílená 
JÍZDY DO 30 MINUT MÁ́TE NYNÍ ZDARMA!
PROSTĚJOV V  Prostějově si teď 
můžete zkrátit cestu jízdou na rů-
žovém kole, v  březnu zde spouští 
provoz oblíbené služby sdílených Po skončení jízdy kolo zase jednoduše 

Kolo je skvělý dopravní prostředek
který snižuje stres, rozproudí vám
endorfiny a  vykouzlí úsměv na tváři
Prostějov má navíc velmi dobrou sí
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překvapil ani nikoho, kdo jednání dlou-
hodobě sleduje. Musím konstatovat, že 
chování jedné části opozice je bohužel 
stále stejné. Je to negace v podstatě vše-
ho, co koalice předloží. Někdy mám 

využít pro prostějovský sport. Nezby
lo by nám ovšem zase na jiné oblast
volného času a obecně na jiné náklady
Proto musí mít celková podpora nějaké
hranice. A také pravidla. Jsem přesvěd
čen, že náš systém dotací do sportu je
nastaven velmi dobře, je standardn

Čtvrtého zasedání loni na podzim slo-
ženého zastupitelstva se zúčastnilo 33 
z 35 zvolených zastupitelů či zastupite-
lek. „Omlouvají se Jiří Rozehnal a Ivana 
Hemerková,“ prozradil František Jura 
(ANO 2011). 
Na samotný úvod vystoupili tři řečníci 
z  řad veřejnosti, Michal Obrusník ho-
vořil o budoucnosti zpracování odpadů, 
Alena Hálková přišla s kritikou k obsa-
zování školské komise. Jan Navrátil se 
vyjádřil k více oblastem a vyslovil se tře-
ba pro studentskou samosprávu. 
Hned ve druhém bodě čekala přítomné 
obsáhlá prezentace městské policie. Její 
ředitel představil činnost strážníků a taky 
stav veřejného pořádku. „Až se podaří 
doplnit stav na jedenašedesát strážníků, 
rádi bychom posílili denní i odpolední 
směnu. A zaměřili se hlavně na dopra-
vu,“ prozradil mimo jiné Libor Šebestík. 

Zmínil i  některá čísla. „Za minulý rok 
jsme inkasovali za sejmutí botičky z aut 
280 tisíc korun. Na linku 156 pak volalo 
sedm tisíc lidí,“ uvedl.  V souvislosti s po-
řádkem pak část opozice poukázala na 
to, že ani četné kamery nepomáhaly při 
dopadení těch, kteří ničili předvolební 
plakáty a billboardy.
Velkým tématem byl jako častokrát 
sport. Opozici se nelíbila podpora te-
nisovému klubu, který žádal po městu 
peníze na vytvoření větší nafukova-
cí haly s  dvěma betonovými kurty. 
„Z první světové desítky je prvních pět 
z Česka. A česká jednička je z Prostějo-
va. Myslím si, že by se na to mělo nahlí-
žet i z této stránky,“ kontroval ovšem Jan 
Krchňavý (PéVéčko). „Pokud chceme 
dosáhnout úspěchů, musíme pro ně 
mít podmínky,“ přidal se Antonín Du-
šek (ANO 2011). Většina přítomných 
zastupitelů a  zastupitelek nakonec fi-
nanční prostředky z městské pokladny 
uvolnila.
Kritika se v souvislosti s dotacemi sná-
šela na sportovní komisi a hlavně, podle 
opozice, netransparentní přidělování 
dotací. „Dominika Ponížilová je třeba 
reprezentantka v  gymnastice. Reálně 
se může dostat příští rok na olympiádu. 

Žádala tři sta tisíc korun, vidím, že jí je
navrhnuto pět,“ konstatoval František
Švec (Na rovinu!). Odpovědí bylo, že
oddíl, pod kterým sportovkyně působí
dostal peníze i na reprezentaci. Nakonec
ale primátor František Jura přislíbil, že
částku ještě budou s gymnastkou řešit.
Hladce naopak prošly prodeje pozem
ků. Méně už pak zakoupení památek

PROSTĚJOV Čtvrté zasedání 
mají po minulém úterku za se-
bou zastupitelé a zastupitelky 
Statutárního města Prostějova. 
21. února od deseti hodin 
v  obřadní síni radnice řešili 
program, který měl celkem 28 
bodů. Některé tradičně prošly 
hladce, nad dalšími se ale vedla 
i více než půlhodinová debata. 
Nejvíce emocí vzbudily dotace 
do sportu a  také neschválení 
dvou nákupů památek do 
majetku města. Jiné body se 
naopak obešly bez větší diskuse.

Dotace do sportu i Prostějov (sob) – Nepříjemnou zprá-
vu mají po úterku pro obyvatele města 
zastupitelé a zastupitelky. Zdražili totiž 
hned dva poplatky a zvýšení ceny se týká 
velké části území města. To bylo dosud 
v  některých poplatcích rozdělené do 
tří zón: centrum a výpadovky z města, 
zbytek městské zástavby a potom okra-
jové části. Ty byly označovány za třetí 
zónu, což ale nyní končí. Nyní si tak 
obyvatelé Domamyslic, Čechovic či 
Krasic připlatí třeba na zabrání veřejné 
plochy, kde se jim poplatek zvýší z 20 na 
50 korun za den. Na okrajích Prostějova 
si pak lidé připlatí i za vyhrazení trvalého 
parkovacího místa, poplatek stoupl ze 6 
na 8 000 za rok a v centru města z 10 na 
12 000 korun.

Prostějov (sob) – Opravy městského 
majetku budou znát třeba při 
návštěvě prostějovského Sportcen-
tra. Zde by mělo dojít ke změnám 
v  interiéru. Zastupitelstvo na svém 
úterním hlasování schválilo peníze pro 
úpravu dřevěného obkladu. „Dojde 
k  odstranění a  následně umístění be-
tonové stěrky,“ oznámil vedoucí Sport-
centra Prostějov Jan Zatloukal (ODS 
spolu s nezávislými osobnostmi města 
Prostějov). Další opravy se budou týkat 
budov napříč městem. Například půjde 
o zpevněné plochy v MŠ v Moravské ul-
ici, plotu u MŠ Hanačka nebo výměna 
části oken na ZŠ Kollárova. 

Prostějov (sob) – Jižní prstenec už 
několik let plánuje vybudovat osazen-
stvo prostějovského magistrátu. Další 
krok k němu udělali zastupitelé a zastu-
pitelky minulé úterý. V  bodě 11 sch-
válili nákup 2,5 tisíce metrů čtverečních 
pozemků jižně od ulice Okružní. Na 
nich by v  budoucnu měla vyrůst část 
takzvaného zeleného prstence, který by 
měl odhlučnit jižní část města a zároveň 
přispět k  ochraně klimatu. Pozemky 
zastupitelé schválili zakoupit za cenu 
500 korun za metr čtvereční. Celkem 
tak město zaplatilo více než 2,7 mil-
ionu korun. „Pokud pozemky získáme, 
tak začneme s  odborem řešit vlastní 
osazovací plán,“ uvedla při předkládání 
návrhu náměstkyně primátora Milada 
Sokolová (ODS spolu s  nezávislými 
osobnostmi města Prostějov). 

RYCHLÝ
NÍK
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Programem se členové nejvyššího orgánu Programem se členo
města prokousávali

PERLIÈKYMichal SOBECKÝ

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

Prostìjovský prPROSTĚJOV Minulé úterý proběhlo čtvrté jednání nedávno nově 
složeného Zastupitelstva statutárního města Prostějova, které bylo 
tentokrát až nečekaně docela poklidné. Však taky záhy po sedm-
nácté hodině se členové a členky nejvyššího orgánu rozcházeli do-
lů. O komentář k zasedání a některým bodům jsme v pravidelném 
interview požádali primátora Františka Juru (ANO 2011, na snímku). 

EXKLUZIVNÍ rozhovor
pro Večerník

MichalMichal
SOBECKÝÝ
a Petr KOZÁK
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Martin
ZAORAL

EKLUZIVNÍ
zpravodajství

Stavba uvedeného úseku začíná za 
nádražím v Nezmyslicích, kde odbo-
čuje trať do Prostějova a Olomouce. 
Kolem Víceměřic povede trať ve 
větší vzdálenosti od obce a po třech 
nových mostech: přes polní cestu, 
potok Brodečku a silnici do Němčic, 
která bude přeložena více na jih od 

víceměřičského hřbitova.   
Za Víceměřicemi se trať zanoří do 
téměř 750 metrů dlouhého tunelu 
pod svahem Kozlov v oblasti Vino-
hrady. Tunel se nebude razit, ale 
hloubit. Trať dále bude pokračo-
vat po novém železničním mostě 
přes potok Žlebůvku a silnici do 
Prostějova. Hned za mostem má 
být nová zastávka Němčice nad 
Hanou, kde bude i  malé nádraží 
pro autobusy a parkoviště.
Ve směru na Hrušku pak bude vlak 
pokračovat po nové trati, v  jejíž 
blízkosti budou provedena protipo-

vodňová opatření. Následně už na 
katastru Hrušky vznikne další most, 
který povede nad místním potokem 
a silnicí ve směru z Němčic do obce, 
dále pak bude nová trať pokračovat 
do Měrovic nad Hanou.      

Zatím 
jen na YouTube 

Ambiciózní projekt již má svoji vizu-
alizaci v  podobě atraktivního videa 
dostupného na kanálu YouTube. 
Odkaz na něj lidé najdou na inter-
netových stránkách města Němčic 
nad Hanou. O  tom, nakolik je jeho 
nesmírně nákladná realizace reálná, 
však mezi lidmi stále panují vážné po-
chybnosti. Ostatně původní termín 
dokončení stavby byl již někdy před 
deseti lety. „Z  vyjádření zástupců 
Správy železnic na veřejné schůzce 
vyplynulo, že by v ideálním případě 
se stavbou rádi začali už v roce 2024 
nebo maximálně v  roce následují-
cím,“ prozradil Večerníku starosta 
Němčic nad Hanou Martin Ernst. 

Tento termín ovšem nevypadá příliš 
reálně i  s  ohledem na to, že dosud 
nebyl zcela ukončen výkup všech 
potřebných pozemků. „Hlavní téma 
pondělní schůzky v  kině se točilo 
kolem studní. Po vzniku tunelu se 
dá očekávat pokles hladiny spodní 
vody. To chce investor řešit pro-
střednictvím kompenzací, a  proto 
oslovil ty, jichž by se pokles vody ve 

stu
něm
V 
pro
na 
vlak
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de, 
výr
v té
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NĚMČICE NAD HANOU Výrazné navýšení rychlosti rychlíku 
mířícího z Ostravy přes Přerov do Brna ze současných maxi-
málně 90 kilometrů v hodině až na 200 „kiláků“! Dvě koleje pro 
možnost míjení rychlíků s osobními vlaky a výrazné navýšení 
kapacity trati. Odstranění křížení železnice se silnicemi a no-
vý moderní zabezpečovací systém. Také potřebné protihlu-
kové stěny, hlavně pak dlouhý tunel a hned několik zbrusu 
nových mostů. Tyto a mnohé další úpravy by měla obsaho-
vat stavba nové železnice mezi Nezamyslicemi a Kojetínem. 
Projekt řešící zhruba 10 kilometrů dlouhý úsek má navázat 
na úpravy železnice mezi Vyškovem a Nezamyslicemi. 

KLADKY Toto vzalo až nečekaně 
rychlý konec. Sobota 18. února se 
ukázala jako poslední den aktuál-
ní sezóny, kdy se v jediném lyžař-
ském areálu na Prostějovsku roz-
jely vleky. Po nočních vydatných 
deštích a extrémně teplém počasí 
byli následující neděli nuceni pře-
rušit provoz. V průběhu uplynulé-
ho týdne pak vyhlíželi avizované 
ochlazení. Na jeho konci si však 
řekli, že pokus o letošní třetí za-
sněžení sjezdovky by vzhledem ke 
krajně nejistému výsledku byl mr-

snažit o získání možných dotací,“ 
zhodnotil letošní sezónu Jiří Křeček z 
TJ Sokol Kladky spravující areál. 
Ještě o víkendu se zvažovalo, 

lil k
V a
usk
slal

 

Do roka a do dne? 

PROSTĚJOV Nedávno otevřel 
ve zdejším regionu svou první 
pobočku fast foodový řetězec 
McDonald’s. První, ale ne po-
slední. O totéž se snaží na jihu 
Prostějovska, nedaleko Mořic. 
Provozovna sousedící s dálnič-
ním exitem právě u této obce by 
měla vzniknout během příštího 
roku. O jejím vzniku přitom už 

pozemků stát z polní cesty silničním 
pozemkem. Aby zde mohla vznik-
nout příjezdová plocha a část plochy 
parkovací. V týdnu má plán magis-
trát,“ konstatoval starosta.
Kdy tedy začnou u Mořic vlast-
ní stavební úpravy? „Někdy v létě 
by mohlo být územní rozhodnutí a 
poté stavební povolení,“ nastínil Pa-
velka a dodal, že by stavba mohla být 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR

V  letošním roce pořádající organizace 
Sokol a místní sdružení rodičů a přátel 
školy zvolily pohádkové téma. A  tak 
na děti v  sále čekala celá řada pohád-
kových bytostí. Nechyběl například 
Křemílek s  Vochomůrkou, Ferda 
Mravenec a mnohé další známé posta-
vičky. V maskách pak přicházely natěše-

né děti, kterých bylo více než sto. A při-
pravený program si užily se vší parádou. 

„Pohádková tematika nikdy neomrz
nejen děti, ale ani nás dospělé, pro
to byla letos jednoznačnou volbou
Myslím si, že to byl jednoznačně krok
správným směrem. Jednak všechny
přítomné udivovala spousta krásných
masek, ale také jsme se dočkali velké
ho množství pochvalných ohlasů od
spokojených návštěvníků,“ prozradi
Večerníku starosta místního Sokola
Pavel Skalický. O  úvod programu se

Zloděj muzikantem
Na hudební dráhu se zřejmě hodlá 
vydat zloděj, který uplynulou středu 
22. února navštívil rodinný dům 
v Nezamyslicích. Neznámý pachatel 
násilně překonal zabezpečená vjez-
dová vrata z ulice do průjezdu domu 
a  další dveře vedoucí do obytné 
části. Nato už se mohl v domě volně 
pohybovat a  prohledávat jednot-
livé místnosti. Stejnou cestou jako 
přišel, tak i  odešel, ale ne s  prázd-
nou. Nezajímaly ho však šperky, 
hotovost či umělecké předměty, ale 
odnesl si pouze kompletní hudební 
vybavení v  podobě kytary černé 
barvy les Paul Epiphone, kytarový 
zesilovač VOX a notebook v celkové 
hodnotě 26 000 Kč. Navíc za ním 
zůstaly poškozené dveře a  vrata 
s  e škodou 5000 korun. Majiteli 
domu způsobil zloděj-muzikant 
škodu přes třicet tisíc korun. Poli-
cisté z obvodního oddělení Němčice 
nad Hanou případ evidují a prověřují 
pro trestné činy krádež a porušování 
domovní svobody s  tříletou trestní 
sazbou odnětí svobody. 

zprávy z region aneb jsme s vámi u toho...
Konicko • Kostelecko • Něm

jjakkéé byylyy ššibřři
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Pohádková volba se ukázala jako 
krok správným směrem

OTASLAVICE Dětské šibřinky v Otaslavicích se dlouhodobě těší 
nemalé přízni návštěvníků. A ty letošní nelze ohodnotit jinak než 
jedničkou. Místní sokolovna uplynulou sobotu už krátce po půl třetí 
odpoledne praskala ve švech a během více než dvouapůlhodino-
vého programu si spoustu zábavy užily nejen děti, ale i jejich rodiče. 
Na ratolesti čekala řada soutěží a her, při kterých předvedly svůj um 
i soutěživost, především se ale společně se svými kamarády po celé 
odpoledne bavily, načež domů odcházely unavené, ale spokojené. 

SOKOLOVNU V OOTTAASSLAVICÍCH
VÍCE NEŽ STO DĚTÍ

Ohnivý an
BĚLECKY MLÝN Tak toto se podaři-
lo! Osmitunová socha Ohnivého an-
děla byla ve čtvrtek 9. února slavnost-
ně odhalena nedaleko tzv. Zámečku 
u Běleckého Mlýna. Anděl má rozpětí 
křídel sedm metrů a  dostat se s  ním 

BYLI  JSME

U TOHO



„VZALI JSME SE V CHRÁMU CÍRK
14 WWW.VECERNIKPV.CZ27. února 2023

Jana a Pavel Smetanovi opustili politiku, rozjeli e-shop a maj
PROSTĚJOV On byl známý jako 
náměstek prostějovského primá-
tora, nezanedbatelné bylo i  jeho 
podnikání v  oblasti oken a  žaluzií, 
ona byla aktivní jako radní, před-
sedkyně bytové komise a  populár-
ní byla též jako majitelka obchodu 
s  potravinami Racek v  Rejskově 
ulici, později pracovala ještě v soci-
álních službách. Osud tomu chtěl, 
že se jejich cesty spojily a  aktuál-
ně jsou nejen životními partne-
ry, ale také majiteli obchodu se 
zdravotnickými potřebami. Pavel
Smetana (na snímku) aktuálně 
kope za jiný politický tým, než 
tomu bylo v  minulosti, ale preg-
nantně se umí vyjádřit ke všem 
událostem na levém i  pravém 
pólu politického spektra. Man-
želka Jana, dříve Halvadžievová,
už z vysoké komunální politiky ode-
šla a  věnuje se naplno podnikání. 
Oba mají rádi svou rodinu, kam už 
patří i vnoučata, ve volném čase se 
baví například stavěním 3D modelů 
známých budov ve světě. 

Martin
MOKROŠ

v rámci exkluzivního
DVOJinterview
pro Večerník
se ptal

Vaše prodejna v  Rejskově ulici 
je na původním místě prodejny RA-
CEK. Co vás vedlo ke změně sorti-
mentu?
Jana Smetanová: „Nejde jen o změ-
nu, ale přímo o radikální řez. (usměje 
se) Provoz večerky jsem ukončila 
v roce 2018 a nastalo období, kdy jsme 
se každý věnovali své práci. Tedy já 
jsem šla pracovat do sociálních služeb 
a Pavel pracoval jako úředník na Úřadu 
práce ČR. Avšak vzhledem k tomu, že 
jsme se oba léta živili podnikáním, pře-
mýšleli jsme nad tím, jak se osamostat-
nit a začít pracovat takzvaně na volné 
noze, tedy se vrátit k podnikání. Poně-
vadž jsem pracovala v terénních sociál-
ních službách, ukázalo se, že na trhu je 
v sociálně-zdravotní oblasti velká díra. 
A  tak nás v  roce 2019 napadlo začít 
s e-shopem.“ 
Pavel Smetana: „Jedná se o  e-shop,
který je zaměřen na prodej a výpůjčku 
zdravotních a kompenzačních pomů-

čaje, půjčujeme invalidní vozíky, po-
lohovací lůžka, chodítka, schodolezy 
či různé rehabilitační pomůcky. Zpro-
středkováváme též možnost, jak doma 
udělat bezbariérový přístup. Ostatně 
se o našem sortimentu nejvíc dozvíte 
na našich internetových stránkách 
www.zdravotnickepotreby-
prostejov.cz.“

M y s l í t e 
si, že aktuálně 
stát dělá dost 
v  oblasti sociál-
ně-zdravotní?
Pavel Smetana: 
„Náš stát? (upřím-
ný smích) Obecně 
je oblast sociálních 
a  zdravotních služeb 
podhodnocena, zdra-
votní pojišťovny pře-

Jste partneři 
nejen v podnikání, 
ale od loňska také 

v  životě. Některé 
překvapilo, že obřad 

se konal v chrámu círk-
ve husitské, jaký máte 
vztah k této církvi?
Jana Smetanová: „Na 
tuhle otázku odpovím 
velmi snadno. Můj děde-
ček byl farář této církve, 
měl na starost celý region 
a  babička byla varhanice. 

A  tak jsem jako dítě pro-
žila mnoho a mnoho chvil 
s  touto církví. Také Pavel 
a jeho rodina se hlásí k této 
církvi, takže naše volba 
místa svatby byla jasná.“

Nelze si ne-
všimnout, že ve vaší pro-

dejně máte i  moravskou 
vlajku. Jste velcí příznivci 
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 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova

Ja

ký
bude v

š
den?

Nespěchejte s  jarními přípravami, zima ještě neřekla poslední slovo! 
V  Prostějově to sice už bude vonět přicházejícím obdobím lučních květin, 
ale lyže, sáňky a  další zimní vybavení rozhodně ještě do sklepa neuklízejte. 
Sluníčko vás ale každopádně bude vyhánět z  domu na procházky.

Nezačínejte si nic s přesilou, i když víte, 
že váš názor je správný. Budete muset 
přesvědčit víc lidí o svých plánech a te-
prve potom je realizovat. V  osobním 
životě nyní moc úspěchů nedosáhnete, 
takže se vrhněte na práci.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Jelikož nemáte dostatečnou finanční 
zásobu, nepouštějte se do žádných 
velkých nákupů. Přestože by vaše do-
mácnost potřebovala inovaci, počkej-
te si na vhodnější příležitost. Kupte si 
něco na sebe, bude to levnější.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Pozor si dejte na lidi okolo sebe, kteří 
vás budou lákat k hazardu. Pamatujte, 
že zrovna vy nemáte absolutně žádné 
štěstí a  nemůžete vyhrát ani korunu. 
Pokud neodoláte vábení, můžete po-
stupem času přijít o majetek.

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Spousta věcí se vám tento týden nebude 
líbit, ovšem nesmíte to na sobě nechat 
znát. Pokud se pouze vy sami postavíte 
proti přesile, neuspějete. Hledejte si spo-
jence, kterým se stejně jako vám neza-
mlouvá atmosféra na pracovišti.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Kvůli své proříznuté puse se opět do-
stanete do maléru. Vyslovíte něco, co 
vás ještě během těchto dní bude mrzet, 
a pocítíte následky. Omluva dotyčnému 
člověku nepostačí, zkuste to napravit 
v praxi nějakým geniálním nápadem.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Konečně se odhodláte vyjít si do spo-
lečnosti, nyní dáte přednost večírku, na 
který budete pozváni. Kupte si nové ob-
lečení, protože to, co máte doma v šatní-
ku, je velmi nevhodné. Bavit se budete 
skvěle, poznáte i vlivné osobnosti.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

Moc dobré nálady si neužijete, navenek 
se budete tvářit hodně kysele. Není 
divu, když se vám v poslední době nic 
nedaří, přestože snahu máte enormní. 
Naštěstí během těchto dní potkáte člo-
věka, který vám výrazně pomůže.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

V  domácím prostředí je vám nejlépe, 
takže se vám nyní nebude chtít domov 
opouštět. Proti tomu ale bude logicky 
vás šéf, který vám odmítne podepsat 
dovolenou. Co naplat, musíte překo-
nat lenivost a jít plnit pracovní úkoly...

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Blízký člověk se vám svěří s tajemstvím, 
které vás bude naprosto šokovat. Bude-
te mít dilema buď mu pomoci, nebo ho 
nechat na holičkách. Otázkou ale je, zda 
bude vůbec ve vašich silách mu podat 
pomocnou ruku. Promyslete to.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Co nejdříve dejte do pořádku své fi-
nanční resty, jinak nebudete mít klid pro 
svoji práci. Pokud budete potřebovat 
další půjčku, oslovte pouze členy rodi-
ny! Uprostřed týdne můžete mít dílčí 
štěstí ve hře, ale moc na to nespoléhejte.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Vaší chybou je, že svoji práci berete 
už pouze jako rutinní záležitost. To se 
vám nyní vymstí, protože okolo vás se 
budou dít zásadní věci, na které nedo-
kážete včas zareagovat. Pak se nedivte, 
že nadřízení vám to dají sežrat.

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Na co tento týden sáhnete, to vám roz-
kvete pod rukama. Nesmíte ale usnout 
na vavřínech, protože nepřejícné okolí 
čeká na každé vaše zaváhání. Během 
víkendu nezapomeňte vytáhnout ro-
dinku do přírody, slíbili jste to!

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

NAŠE

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: ZELENINAZELENINA

59,90 99,90 49,90 99,90 99,90 99,90

26,90 39,90 34,90 44,90 34,90 34,90

149,90 159,90 - 159,90 139,90 -

79,90 89,90 89,90 79,90 89,90 -

24,90 19,90 14,90 24,90 24,90 13,90

29,90 
(2 kg) 19,90 14,90 27,90 19,90 15,98

WWW.VECERNIKPV.CZinfoservis

Z důvodu plánovaný
- rekonstrukcí, o

bude přeru

o pře
elek

Obec: Prostějovičky
Dne: 6. 3. 2023 od 8:00 do 12:00 hod
oblast: č. p. 32, 23, 39, 80, 97, 126.
Obec: Přemyslovice
Dne: 8. 3. 2023 od 7:30 do 15:30 hod
oblast: jednostranně ulice od č. 118 po
Obec: Vrahovice
Dne: 10. 3. 2023 od 7:30 do 14:00 hodin. Vy
část ul. J. Köhlera s č. 33, 35, 37, 39, parc. č. 84
Obec: Ptenský Dvorek
Dne: 13. 3. 2023 od 8:00 do 13:00 hodin. Vy
chatová oblast ve směru od Ptenský Dvorek
trati) k Běleckému Mlýnu po č. 275, 251, 154
Obec: Otaslavice
Dne: 14. 3. 2023 od 7:30 do 14:30 hod
oblast: celá obec Otaslavice.
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Finanční investice a realit-
ní trh s nimi spojený prošly 
v posledních letech obdo-
bím nestability. Pandemie 
covidu zapříčinila nedo-
statek a růst cen staveb-
ních materiálů, následný 
strmý nárůst inflace za-
hýbal koupěschopností 
a  prioritami obyvatel. 
Vyznat se teď v ekonomic-
ké situaci není zrovna jed-
noduché, zvlášť pro laika. 
Večerník přináší několik 
názorů na vývoj během 
letošního roku od profe-
sionálů, kteří se v oboru 
pohybují.

Texty připravil: 

Tomáš Kaláb

Realitní trh se po letech ne-
přetržitého růstu loni dočkal 
ochlazení. Vysoké úrokové saz-
by a s tím související stále horší 
dostupnost hypoték ke konci 
roku vedly k  tomu, že některé 
nemovitosti dokonce zlevnily.
Rok 2021 byl z  pohledu úvěro-
vání bydlení mimořádný, lidé si 
v něm půjčili celkem 537 miliard 
korun. V loňském roce došlo k ci-
telnému poklesu. Objem hypo-
tečních úvěrů v roce 2022 dosáhl 
163 miliard korun, objem úvěrů 
od stavebních spořitelen 54 mi-

liard korun. Celkem si tak lidé 
na financování bydlení půjčili 
217 miliard, tedy 40 procent cel-
kového objemu roku předešlého.
Za loňským výrazným poklesem 
stojí několik faktorů, například 
růst hypotečních sazeb, vysoká 
inflace nebo další zpřísnění pod-
mínek pro poskytování hypoték 
ze strany České národní banky.
Menší zájem o pořízení vlastního 
bydlení pak koncem roku vedl 

k  tomu, že některé nemovitosti 
dokonce začaly zlevňovat. Podle 
znalců realitního trhu však bude 
i  v  letošním roce pokračovat 
trend posledních let, kdy roste 
poptávka po nájemním bydlení. 
V  tomto směru se Česko bude 
stále víc přibližovat zemím Zá-
padu, kde 40 až 50 procent po-
pulace bydlí v  nájemním byd-
lení. V  Česku činí tento poměr
zatím 25 procent.

Levnìjší nemovitos
po nájmech roste
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Foto: internet
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Právě tolik vzpomínek
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.

RE ALIT Y

Sháním ke koupi chatu nebo zahradu 
(odpočinek). Tel.: 732 388 718

V Prostějově a okolí sháníme s manželem 
rod. Dům. Tel.: 604 608 790

Byt 1-2+1 koupím. Ne pronájem.
Tel.: 731 078 958

Pronajmu v  centru města Prostějova 
obchodní prostory, 120m2.
Tel.: 777 135 540,
email: 99fab@seznam.cz.

Pronajmu byt 2+kk vhodný pro jednu 
osobu. Tel: 776 189 111

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo

777 135 540.“
Otevírání zaklapnutých, nebo 

uzamčených dveří. Tel.:
777 135 540, 

mail: 99fab@seznam.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Odborný řez ovocných stromů, kácení 
stromů, údržba tújí.
Bc. Ivo Kroupa, tel.:  605 864 140,
www.seceni-kaceni.cz

Zednictví Vančura nabízí svoje služby. 
Např. rekonstrukce koupelen, bytových 
jader, bytů, domů, komínů, odstranění 
vlhkého zdiva šetrnou chemickou cestou, 
rekonstrukce teras, balkonů. 
Zámkové dlažby, odvlhčení a odvodnění 
základů a mnoho dalších stavebních prací.
Tel: 774 627 358, 
E-mail:Zednictvivancura@seznam.cz

SLUŽBY

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Koupím do své sbírky mince (pamětní, 
sady, tolary, krejcary, zlaté i stříbrné). 
Československé bankovky. Platím hotově,
ceny dle katalogu.
Tel.: 722 722 108.

KOUPÍM

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473
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nabídka realit a nemovitostí / 

Jen svíci hořící a hezkou
kytici Ti na hrob můžeme dát,

chvíli postát a s láskou
na Tebe vzpomínat.

Dne 28. února 2023 
vzpomeneme 2. výročí,

kdy nás opustila
paní Jiřina EŠNEROVÁ 

z Křemence.
Za tichou vzpomínku

děkuje rodina
Ešnerova.

Touto cestou bych chtěl
poděkovat rehabilitačnímu

centru Medicoms
za skvělou péči a pomoc.
Děkuji celému kolektivu,

sestrám a fyzioterapeutům,
za odbornou péči a ochotu

pomáhat pacientům. 
Pavel Musil

Rok za rokem ubíhá, čas prý rány Rok za rokem ubíhá, čas prý rány 
hojí, vzpomínky však stále bolí.hojí, vzpomínky však stále bolí.

Dne 2. března 2023 Dne 2. března 2023 
vzpomeneme 20. výročí úmrtí vzpomeneme 20. výročí úmrtí 

pana Jaroslava KUBÍČKA pana Jaroslava KUBÍČKA 
ze Slatinek. ze Slatinek. 

Vzpomínají synové a dceraVzpomínají synové a dcera
s rodinami.s rodinami.

Dne 1. března 2023 
uplyne 10 let od úmrtí 

pana Jaroslava KOLÍNSKÉHO 
z Prostějova. 

A dne 12. dubna 2023
by oslavil 51 let.

Za celou velkou rodinu z Prostějova, 
Protivanova a Tanvaldu a za tichou 

vzpomínku děkuje Ludmila
 Bútorová – máma.

Kdo Tě znal, ten zná naši bolest, ten K
ví, co jsme v Tobě ztratili. V našem 
srdci žiješ věčně dále – spi sladce, 

vždyť se opět shledáme.

Dne 3. března 2023 
uplyne 2. smutné výročí od úmrtí u

paní Věry HRUBÉ 
z Bedihoště.

S láskou vzpomínají manžel 
Zdeněk, syn Zdeněk a dcera 

Petra s rodinou.

 je to 10 let, co zemřel nečekaně
 v prostějovské nemocnici 
náš milovaný syn, tatínek,

bratr a kamarád 
pan David AMBROŽ,

 34letý policista DI Prostějov.
Nikdy nezapomeneme. 

Zarmoucená rodina 
a kamarádi.

Už jen kytičku na hrob Vám 
můžeme dát, chviličku postát 

a tiše vzpomínat.

Dne 16. ledna 2023 
uplynulo 13 smutných let od úmrtí 

naší maminky a babičky 
paní Marie PEČÍNKOVÉ

 a dne 26. února 2023 
jsme vzpomenuli 34. výročí úmrtí 

našeho tatínka a dědečka 
pana Vladimíra PEČÍNKY 

z Držovic.
Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi. 

Děkují dcera s manželem 
a vnučky Kateřina a Zuzana 

z rodinami.

st



Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Sp

AKTUÁLNÍ NA

HLEDÁTE
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Ve

 Pozice Plat (v K
Krmič/-ka skotu, traktorista/-ka 31 000-32 5
Logistici výroby-montáž 22 000-30 0
Obsluha lisů 22 000 
Učitel/-ka odborných předmětů 32 820-42 7
Rozpočtář/-ka staveb 70 000-78 0
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EXKLUSIV NABÍD

23
02

17
10

02
97

23
01

27
20

22
5

23
02

23
20

30
7

22
11

11
21

92
6

Pokud jste invalidní důchodce, nenechte 
si ujít pracovní nabídku na práci vrátného 
a  pracovnici na úklid v  Prostějově. 
Informace na tel.: 602 786 692

STUDIO 365 hledá nové tváře pro 
reklamu ve věku 9-27 a 28-45 let.
Tel.: 605 427 271, www.studio365.eu

PRÁCI NABÍZÍ

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ 
INZERCE probìhne 
v PÁTEK 3. bøezna

v 10.00 hodin



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž deváté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či případně psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 2. BŘEZNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

OSMISMĚRKA
DOKUD NÁS SMRT... 

AJON, BROD, EMEŠ, ENKI, ETAPY, FERE, CHYTÁK, IBIZA, ICAO, 
KAISER, KLEPATI, KNÍR, MAYA, NOTACE, OJKA, POPIS, PULT, 
RORÝS, SELE, SOUHRN, STOCH, TYLY, VDOVY, VZÍTI, YAWN, 
ZASÍT, ZDAR, ZNOJ

Vyda
cích v
ozná
ním 
herců
dení

Výh

Výh

Vý

Výh

Výh

Po

Výherce získá 

Výherce získá 
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SUDOK

25. 5. 2023 od 19:00 hodin
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KDY: PÁTEK 3. BØEZNA 2023, 19.00 HODIN
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, KOMENSKÉHO 6, PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

Sál společenského domu v Prostějově bude tento pá-
tek večer patřit kapele Honzy Nedvěda mladšího a pří-
buzným, kteří se zde představí v rámci probíhajícího 
turné. Stále ještě mladičká kapela, která zanedlouho 
oslaví dva roky od svého založení, si pro fanoušky při-
pravila široké spektrum známých i  nových písní, na 
něž se mohou těšit. 
Jan Nedvěd mladší společně se svou manželkou Hankou 
Nedvědovou, bratry Jiřím, Janem a Danem Oršulíky a La-
dislavem Zvakem dal dohromady kapelu Honza Nedvěd 
mladší a příbuzní před necelými dvěma roky a nyní vyráží 
na své společné turné, v  němž nebude chybět ani zastáv-

ka v  Prostějově už tento pátek. „Fanoušci se mohou těšit 
na staré známé hity od skupin Příbuzní, Spirituál kvintet
či Brontosaurů, scházet ale nebude celá řada nových autor-
ských písní kapely. Návštěvníci se tak dočkají velmi zajíma-
vého mixu a věřím, že i velkého zážitku,“ navnadila mana-
žerka kapely Monika Jonášová. 
Scházet tak nebudou hity jako Stánky, Růže z papíru, Rosa 
na kolejích či mnoho dalších, ale také zcela nové písně 
z pera Honzy Nedvěda mladšího.
Dveře Společenského domu se otevřou v 19.00 hodin 
a vstupenky je stále možno zakoupit v síti Ticketportal 
či na pokladně prostějovského divadla.

HONZA NEDVĚD MLADŠÍ A  PŘÍBUZNÍ
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Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 27. února
17:30 ANT-MAN A WASP:   
 QUANTUMANIA
sci-fi  USA
20:00 KDYŽ PROMLUVILA
americké drama
úterý 28. února
15:00 BABYLON
historická komedie USA
18:30 OSTROV
česká komedie 
20:30 MEDVĚD NA KOKSU
horor USA

ř d 1 bř
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Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 28. února
20:00 BAJADÉRA
Orientální klenot o  nešťastné lásce 
chrámové tanečnice Nikie a  vojevůdce 
Solora. Jeden z nejkrásnějších titulů světové 
baletní literatury se odehrává v  daleké 
a exotické Indii. Je příběhem nešťastné lásky, 
duševní rozpolcenosti a žárlivosti.
Hrají: Emily-Joy Smith/Sawa Shiratsuki, 
Hirofumi Kitazume/Sergio Méndez 
Romero, Sawa Shiratsuki/Yuki Beppu, 
Vadim Tsepelev, j. h., Iván Sanchez 
Fernandez/Seamus Wilkinson Bráhmanad.

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
úterý 28. února
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
 PRO SENIORY 
Tvoříte rádi a  chtěli byste se seznámit se 
stejně naladěnými vrstevníky? Tentokrát si 
vyzkoušíte techniku drhání
do 31. března
CYKLOTOULKY
výstava prostějovského amatérského 
výtvarníka Milana Kaprála, technikou 
kresby suchým pastelem zachycuje 
známá i méně známá místa v širším okolí 
Prostějova

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE ane
a události z vaše

* Ka
choz
a dop
život
pro r
moc
kou 
* Ka

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
Raisova 1159, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 hodin 
program pro rodiče s malými dětmi, kte-
rý vám rozšíří obzory, zatímco vaše děti 
si zlepší své sociální, pohybové, hudební 
a  manuální schopnosti. Přijďte si odpo-
činout od každodenní rutiny, získat nové 
přátele a dozvědět se důležité informace. 
Rodinná atmosféra v malých skupinách

B
vs

akce v regionu
Koncert Milana Řeháka v Konici 

Hudební večery na zámku v Konici pokračují i v březnu. Hned první den, tedy nadcházející 
středu, se mohou zájemci těšit na Akordeonový recitál Milana Řeháka, který je v současné době považován za 
jednoho z  nejprogresivnějších českých akordeonistů a  je laureátem mnoha mezinárodních soutěží. 
Hudbymilovným posluchačům se představil na řadě koncertů po celé Evropě, nyní se dočkají i  posluchači 
v Konici. Začátek koncertu je v 19.00 hodin. 

Komorní hudba v Němčicích  
Tuto středu 1. března od 18:00 hodin se bude v sále kina Oko v Němčicích nad Hanou konat Večer komorní hudby, 
na kterém vystoupí soubory místní základní umělecké školy.

HONZA
NEDVĚD ml.

Příbuzní
Koncert

Honza Nedvěd ml.

Společenský dům
3, března 2023
od 19:00 hodin



VÍCE SE DOČTETE V EXKLUZIVNÍM ROZ
S FRA NTIŠKEM JUROU NA STRA NĚstrana 27

DÁMY A PÁNOVÉ,
NA PARKET!

Plesová sezónaPlesová sezóna
jede v plném proudu,jede v plném proudu,
a tančil i Večerník...a tančil i Večerník...

navštivte   naše   internetové 
stránky    www.vecernikpv.cz

SPOR
KULTUR

SPOLEČNO

Jan FREHAR
PROSTĚJOV Tak to by byla skutečná bomba a paráda v jednom! Na tra
zahájením jarní části F:NL šéf prostějovského fotbalu František Jura o
s rekonstrukcí stadionu v areálu SCM Za Místním nádražím, na který by
z Národní sportovní agentury čekala modernizace už v letošním roce
vyřízení, začaly by práce hned po skončení aktuálního ročníku druhé n
etapy by došlo na nový povrch, závlahu a vyhřívání plus osvětlení, ve d
stavba tribun, přičemž inspirací se stal stánek v Karviné. Pak by dle stav
dokončení plánované už na rok 2025. V Prostějově by tak měl vyrůst s
tisíce míst, azyl by eskáčko našlo v olomoucké Holici.

Foto: Martin Zaoral



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin Martin ZAORALZAORAL
V  Němčicích nad Hanou absolvovali 
divadelní dvojboj. Zatímco uplynulý pá-
tek zde patřil muzikálu Oldřicha Daňka 
Jedno jaro v Paříži aneb Krvavá Henrieta, 
který byl určen dospělým, hned následu-
jící sobotu si na své přišly zejména děti. 
Nejen pro ně byla připravena pohádka 
o králi, který si neumí poradit ani s kralo-
váním, ani se zlým drakem, co si brousí 

zuby na princeznu Lenku. Pomohla mu 
nakonec malá a  chytrá Martina, která 
znala spoustu pohádek, v  nichž našla 
řešení na každý problém. „Pohádku Prin-
cové jsou na draka jsme si vybrali proto, 
že máme spoustu mladých nadějných 
herců a hereček, kteří chtějí hrát divadlo, 
a navíc ještě rádi zpívají a tančí. Tato po-
hádka všechno z  toho nabízí,“ vysvětlil 
režisér Juraj Háder. 
Z pódia tak zazněly nesmrtelné hity 
jako Dělání, Statistika nuda je či Hlu-
páku, najdu tě, jejichž melodie živě 
na klavír hrála dvorní dáma Altekvida 
v podání Terezy Střítecké.To se kromě 

solidních hereckých i pěveckých výkonů 
všech povětšinou mladých aktérů ukáza-
lo jako velká deviza celého představení.  
Do sálu si ve společnosti svých rodičů na 
hodinové představení našly cestu desítky 
dětí. „Včera na Krvavou Henrietu přišlo 
zhruba čtyřicet diváků, dnes je to ještě 
o něco více,“ prozradila Helena Spisaro-
vá, která má provoz kina Oko v Němči-
cích nad Hanou na starost. 
Přestože většině z přítomných dětí bylo 

méně než doporučovaných 8 let, až na 
drobné výjimky se všechny chovaly ce-
lou dobu ukázněně a bylo patrné, že si 
pohádka i písničky dokázaly získat jejich 
plnou pozornost. „Bylo to prima, hlavně 
ty písničky. Z herců se mi nejvíc líbil asi 

Hla
toh
Div
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kon

saa jak kdo šel na draka…jjakkk kddo ššel naa d
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NĚMČICE NAD HANOU „Je statisticky dokázáno, že slunce 
vyjde každé ráno, a když je zrovna správný pátek, v Němčicích 
bývá divadla svátek. Statistika nuda je, má však cenné úda-
je…“ I tuto písničku si mohli zanotovat tradiční návštěvnici 
Divadelních pátků v Němčicích nad Hanou během pohádko-
vého muzikálu Princové jsou na draka s nezapomenutelnými 
písničkami dvojice Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř. Netradičně 
v sobotu 25. února s ní do sálu místního kina Oko zavítal 
Divadelní spolek bratří Mrštíků z Boleradic. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Plné hlediště a  di-
váci připravení se smát. Zkrátka 
a dobře bylo uplynulou sobotu večer 
v Pointu vše, jak má být. Tentokrát 
ale nedošlo jen na jednu hru, spíše 
na takové střípky tvorby. Prostě byl 
to kabaret! Herci a baviči z Divadla 
Point ostatně sami nazvali na takzva-
né Půlení světel. Tedy na představení 

Divadlo Point os
sezóny recitací 

BYLI  JSME

U TOHO

FOTOGALERIE
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Plumlovským nadšencům vládli trp

WWW.VECERNIKPV.CZ

plesová                sezóna plesov VIIII&
Pátek 3. března 2023
20:00 Sportovní ples TJ Sokol Čechovice  sokolovna Čechovice
Sobota 4. března 2023
20:00 Zámecký ples města Plumlova  kulturní dům Žárovice
20:00 Rockový ples (Calibos, Krápník, Marasd)  kulturní dům Jesenec
20.00 KD Želeč Šibřinky TJ Želeč
20.00  KD Čelčice SDH Čelčice Hasičský ples
20.00  Sokolovna Určice 12. Maškarní bál Určice, SDH Určice

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Toto by Plumlovským nadšencům 
mohli závidět téměř všichni pořada-
telé bálů nejen v regionu. Lístky na 
jejich ples se začaly prodávat v lednu 
a během jediného týdne byly všech-
ny rozebrané. Patnáctý ročník plesu 
se po loňské premiéře již podruhé 
konal pod přívlastkem maškarní. 
Tentokrát si tuto charakteristiku vza-

la za své drtivá většina přítomných. 
Bohužel letos se stalo to, co by dříve 
bylo naprosto nemyslitelné, chybělo 
vystoupení Veselých kraviček. Ně-
které z  původně strakatých dam se 
pak přifařily ke spolkovým mužům 
a jejich travestiti show. 
„Kravičky mimo jiné hluboce za-
sáhl nečekaný odchod jedné z nich. 
Zdeňka Zatloukalová nedávno 
zemřela, bylo jí osmačtyřicet let. 
Máme tu na ni alespoň fotografic-
kou vzpomínku,“ prozradil Večerní-
ku prezident spolku Marek Otruba 
a ukázal na panel plný fotek rozesmá-
té a pozitivně působící ženy v letech, 

kdy lidé na smrt obvykle nemyslí.
Všeobecné veselí tak tentokrát ne-

leželo pouze na pořadatelích a spří-
zněných kamarádech, ale hlavně 

na 
tém

PLUMLOV Akcie, zlato, nemovitosti? Ale kdeže! Kdo chtěl mít 
něco opravdu cenného, tomu se podařilo zavčasu zajistit lís-
tek na oblíbený ples Spolku Plumlovských nadšenců. Ten se 
konal uplynulou sobotu 25. února v „kulturáku“ v Žárovicích. 
A opět to byla jízda, na kterou mimo jiné dorazila skupinka 
trpaslíků, lesní muž, potápěč, či dokonce balíček kokainu... 
U toho prostě Večerník nemohl chybět! BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Jan FREHAR hatá tombola, úvod patřil krátkému 
proslovu ředitele a  předtančení. 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

BYLI  JSME
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DUBANY Další ples mají za sebou 
obyvatelé Vrbátek, Duban a Štětovic. 
V dubanské sokolovně se uplynulou 
sobotu stovky z nich sešly. Čekal je 
obecní ples. A s ním i spousta možnos-
tí si zatančit. A taky se něčemu novému 
v tanci přiučit. Dětský taneční pár, kte-
rý obstaral dvojité předtančení, uča-
roval. Někteří z hostů si trousili fórky 
na téma, že tak sami chtěli tančit. Ale 
nepoštěstilo se...

Michal SOBECKÝ
Potom už přišli na řadu tanečníci star-
ší. Skupina No Problem je dostala na 
parket brzy, už při prvních písních se 
zaplnil slušně, což často na plesech není 

pravidlem. Navíc hned zkraje nešlo čas-
to o ploužáky, ale klasiku jako valčík či 
polka. Ples by si pak zasloužil přídomek 
„tradiční“. „Novinky moc nejsou. Akci 
uvádějí paní starostka s panem mís-
tostarostou a rozdávají slivovici,“ uved-
la za pořadatele Kateřina Kubjátová.
„Všechny lístky jsme na rezervaci ne-
prodali. Chodí ale i lidé bez rezervace. 
Hodně jich je totiž nemocných,“ uvedla.
Ples se znovu mohl pochlubit boha-
tou tombolou. O tu se postaraly často 
místní firmy. Hlavní cenou pak byl te-
levizor. Večer sliboval obecně velkou 
atraktivitu, některá místa však zůstala 
prázdná. Na vině mohla být i nemoc-
nost. Museli kvůli ní měnit organi-

záto
pře

BYLI  JSME

U TOHO

PROSTĚJOV V  Národním 
domě to uplynulý pátek pat-

stačí zavolat na tel.: 608 960 042,
či napsat na email: predplatne@vecernikpv.cz

více na straně 32



„Pojďte si s  námi projít náměstí, 
křičet, halekat a  dát tak najevo 
svou radost, že tu spolu můžeme 
všichni být. Ať nás každý slyší, že 
je masopust a  budeme se bavit,“ 

hlá
kte
ho 
koz
kar
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Bez tradičního průvodu by masopus
vým a nemohl tak chybět ani v leto
i návštěvníků vydal na trasu přes nám
kolikrát. První vyrazil krátce po zaháj
února v 10.00 hodin na určené místo
ny čekal řezník „Krkovička“. V dalším p
lečně s návštěvníky pozastavil u připr
se vyřádili nejen děti, ale i vodník, či sá

Přesto byl největším zdrojem humoru

Pořádná veselice se vším všudy 
probíhala v rámci letošního maso-
pustu na prostějovském náměstí. 
O  zábavu se stejně jako v  přede-
šlých letech starala ostravská spo-
lečnost Gryff, která opět nezkla-
mala a nabídla perfektní program 
pro všechny generace. Ze všeho 
nejvíce ale všichni jistě nejvíce 
vzpomínají na obecního kozla, ten 
v  zástupu přihlížejících nenechal 
snad jedno oko suché. Na to, že jej 
čekal soud, tak zvládl všechno ne-
čekaně bravurně. 
Ještě před vlastním zahájením ma-
sopustu byl středem pozornosti, což 
v  průběhu celého dne jen gradovalo. 
Nezapomenutelné zážitky si ze setká-

ní s kozlem odnesly 
děti, s  nimi se totiž 
opravdu vyřádil. 
Tropil jim nejrůznější 
schválnosti, také je ale 
unesl do průvodu, do-
konce s  nimi tančil. Ne-
všední zábavu s potěšením 
kvitovaly nejen děti, ale 
i jejich rodiče, kteří o svých 
ratolestech často delší čas 
vlastně nevěděli. 
I v dalším průběhu byl ale 
ústřední postavou maso-
pustu a  míchal se skuteč-
ně do všeho. Jediný, s kým 
se příliš nekamarádil, byl 
řezník Krkovička. Zřejmě 

vytušil svým zvířecím instinktem, 
jaký osud by jej v jeho blízkosti oče-
kával. Na parket ale vyzýval i  své 
kolegy, motal se i  kolem masa. „Je 
skvělý. Hlavně nechápu, kde bere to-
lik energie. Je v tom celý den, přesto 
vypadá, že by nejraději pobíhal snad 
až do neděle,“ smáli se i přítomní ro-
diče jeho kouskům. 
V  průběhu dne ale i  jemu jednou 

zatrnulo. To bylo ve chvíli, kdy 
se rozhodl, že předve-

de své hudební vlohy 
a  nacvičenou hru na 

basu, kterou si vypůjčil. 
Po delším přemlouvání 

však k  všeobecné-
mu veselí shro-

máždění poba-
vila slova: „Jestli 
nám bude dále 

předvádět svůj 
hudební um, asi zavo-
láme Krkovičku a ten 

vám udělá teleskopic-
ké maso,“ hlásil se smí-
chem jeden z kapelní-
ků a brzy upřesnil. „To 
je napůl telecí a  napůl 
skopové,“ dodal a roze-
smál všechny. Až tedy 
na aktéra kozla, který 
raději zvolil rychlý 

ústup ze scény. 

Jan FREHAR
původní reportáž a EXKLUZIVNÍ 
rozhovory
pro Večerník

 Foto: Jan Frehar
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smála se Veronika Trnková



Michal SOBECKÝ

JEDNIČKAJEDNIČKA VKVK
       VEČERNÍKU       VEČERNÍKUPODLEPODLE

VERONIKA TRNKOVÁ A ADÉLA STAVINOHOVÁ
Tentokrát jsme zvolili hned dvě nejlepší prostějovské volejbalistky minulého týdne. 
Blokařku Veroniku Trnkovou za to, jak obdivuhodně zvládla svůj nečekaný pře-
sun na post univerzálky místo zraněné Jéssicy Silva, když hlavně ve čtvrtek proti 
Olomouci zahrála v nezvyklé roli fantasticky. Libero Adélu 
Stavinohovou pak za dva výborné výkony v obou hanáckých 
derby, neboť při nich přihrávala s vysokou úspěšností 55 
a 50 procent, navíc se tradičně činila obrannými zákroky 
v poli i dirigováním celé týmové defenzivy.

ŽHAVÁ NOVINKAŽHAVÁ NOVINKA Z VÉKÁČKA Z VÉKÁČKA
Jéssica Silva je zranìná, MíšaJéssica Silva je zranìná, Míša

Beránková v Prostìjovì skonèilaBeránková v Prostìjovì skonèila
Zranění bodově nejvýkonnější hráčky Další novou zprávou týkající se hráčského

Jak to vidí Jak to vidí 
KAPITÁNKAKAPITÁNKA
„Ve čtvrtek proti Olomouci si lidi mohli všimnout, že jsme měli nové účko na hřišti Verču Trnkovou, 
která to na pro ni nezvyklém postu zvládla perfektně. Všem se nám tentokrát dařilo, společně jsme 
odehrály výborné utkání a konečně poprvé v téhle sezóně porazily Olomouc. Navíc 3:0, což je super. 
Před zápasem jsme si řekly, že to jdeme zkusit v sestavě, na kterou nejsme zvyklé. Tím pádem na 
nás nebyl takový tlak, všechny jsme se semkly, pomáhaly si v poli, dobře servírovaly i bránily, útoky 
skládaly Verča, Falti, Raquel i Yoana, naše bulharská posila. Prostě výborná týmová práce a velká 
spokojenost. V sobotu se Šternberkem? Bylo důležité, že jsme to zvládly 3:0. Soupeř moc nekladl 
odpor, ale my jsme udělaly hodně zbytečných chyb při free ballech, což musíme zlepšit. Zahrály si 
další holky, to je pozitivní. A přes občasné horší momenty jsme nepřipustily žádné setové zaváhání, 
takže celkově spokojenost.“
 Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

aneb názoraneb názor
Simony BAJUSZSimony BAJUSZ

V  nadstavbě zatím
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HODNOTÍME 
HRÁÈKY

komu se daøil
o

komu se daøil
o

a komu nea komu ne

V této rubrice dáváme po každém soutěžním utkání všem ženám VK 
Prostějov hodnocení za jejich předvedené výkony. Nejlepší známka je

10 (excelentní výkon) a nejhorší 1 (tragický výkon).

ZÁPAS PROSTÌJOV – OLOMOUC
S 8

8
7
8
7
9
9

ZÁPAS PROSTÌJOV – ŠTERNBERK
7
7

7

7
8

PROSTĚJOV Prostějovský volej-
balový tým řešil před čtvrtečním 
derby s Olomoucí komplikovanou 
situaci. Klíčová univerzálka Jéssica
Silva vypadla kvůli svalovému zra-
nění, druhá alternativa na tento 
post Michaela Beránková se pro 
změnu potýká s dlouhodobě chura-
vým ramenem. Co teď?
„Na řešení jsme měli jen dva dny, 
protože až začátkem týdne vyšlo de-
finitivně najevo, že Jess nebude moci 
nastoupit. V úvahu na účko připadala 
Pepča Smolková, ale v případě tak vy-
pjatého zápasu by to pro ni v pouhých 
šestnácti letech bylo hodně nároč-
né, nechtěli jsme ji do takové situa-
ce hodit,“ vysvětloval kouč vékáčka 
Miroslav Čada. „Jako další možnost se 
nabízelo risknout na univerzál jednu 
z blokařek. Vzpomněl jsem si, že ještě 
když byla Verča Trnková před nějaký-
mi šesti lety v Olympu Praha, tak účko 
chvíli zkoušela. Na tréninku jsme ji 

tam cvičně hodili, ona se osvědčila
A  potom svou nelehkou roli na ji
ném postu zvládla skvěle i  v  samot
ném utkání,“ ocenil Čada povedený
záskok Trnkové. „Ale pozor, prot
UP to zdaleka nebylo jen o Veronice
Výborně totiž zahrály úplně všechny
holky, ve složitější situaci se týmově
semkly a po herní stránce se nám da
řilo jako celému kolektivu. Solidně
jsme ustáli přihrávku, tlačili dobrým
podáním, kvalitně bránili na bloku
i v poli – a opravdu skvěle útočili, to
především,“ nešetřil spokojený trené
oprávněnou chválou.
Nakonec v  krajském střetu s  ha
náckými rivalkami ani jednou ne
střídal, neboť domácí mančaft VK
skutečně šlapal podoben precizně
seřízeným hodinkám ze Švýcarska
Nahrávačka Simona Bajusz, sme
čařky Klára Faltínová a  Yoana
Nikolova, blokařky Raquel Löf
a  Kateřina Kvapilová, zaskakujíc

I bez zranìných opor VK
3 0

PŮVODNÍ
zpravodajství

pro Večerník
Marek
SONNEVENDSONNEVEND

Zatím nejtěžší prověrku během nadstav-
by podstoupil výběr vékáčka ve čtvrtek, 
kdy bez zraněné univerzálky Jéssicy 
Silva přivítal Olomouc, kterou v  této 
sezóně ještě neporazil. Na pozici klíčové 
bodové tahounky se z bloku přesunula 

Veronika Trnková – a celý mančaft včet
ně ní zahrál famózně. Zaskočený rival se
nezmohl na vážnější odpor, místo dra
matu dostal klepec 25:20, 25:14 a 25:22
„Za dané situace jsme to zvládli skvě
le. Holky, co jsou zrovna zdravé, jdou
naplno každý trénink, potom jsou
schopné to prodat i  v  utkáních. Jde
nám o  to často vítězit a  sbírat body
abychom se v  soutěži drželi nahoře
A do play- off šli z co nejvyšší výcho
zí pozice,“ říkal ve čtvrtečním večeru
spokojený kouč prostějovského ko
lektivu Miroslav Čada.

Prostějovské ženy už mají jistotu, 
že do extraligového play-off  

půjdou nejhůře ze třetího místa
PROSTĚJOV Vynikajícím způsobem dosud procházejí volejbalistky
VK Prostějov nadstavbovou částí UNIQA extraligy žen ČR 2022/2023
Během uplynulého týdne přidaly dva jasné domácí triumfy 3:0 v ha
náckých derby, za polovinu závěrečné třetiny dlouhodobé fáze přišly
v pěti duelech o jedinou sadu a drží se na čele momentální tabulky!
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set!
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Dne 22. ledna započal nový 
čínský rok a dle horoskopu této 
asijské velmoci bude ve zna-
mení vodního zajíce. Co nám 
toto znamení přinese do našich 
životů? Na co se máme připra-
vit a na co si dát zvláště pozor? 
Nejen to v  našem exkluzivním 
rozhovoru vysvětlila Anna
Hanáková (na snímku) ze stu-
dia Cesta změny – Salon Char-
me v Melantrichově ulici, která 
je mistr Reiki, věnuje se nume-
rologii, ale propojuje ji i  s  dal-
šími naukami jako s  výkladem 
karet, prací s  čakrami a  jejich 
harmonizací, prací s energiemi, 
věnuje se poradenství a vzdělá-
vání v  oblasti životního stylu, 
rozvoji osobnosti, vztahům 
a mnohému dalšímu.

Podle čínského kalendáře 
jsme vstoupili do roku vodního 
zajíce. Pojďme si úvodem říci, 
o  čem vypovídá aspekt vody 
a  jak si máme tuto asociaci 
představit v našem životě? 
„Zkusme si to představit tak. 
Vodní aspekt má mnoho podob 
a  možností. Ve své ideální pod-

statě voda teče, jde o to, jak širo-
kým korytem či tlakem. Bystřina 
prostě není řeka, řeka není moře 
či oceán. Další aspekt je o čistotě 
vody, která je základním předpo-
kladem pro radost, spokojenost, 
tedy růst. Kdo je ochotný se napít 
špinavé vody? Voda je ze šedesá-
ti procent součástí lidského těla. 
Voda představuje také citovou 
oblast a  vztahovou rovinu. Dal-
ším aspektem je proměnlivost 
vody v  páru nebo led, ze vztahů 
se ‚vypaří‘ čistota. A tak se vztahy 
a city ‚zakalí‘, nebo v horším pří-
padě ‚zamrznou‘.“

A  jakou charakteristiku 
má zajíc? Co nás s ním čeká? 
„Zajíc – králík (ve starších spisech 
se uvádí kočka – pozn.red.) má vel-
mi tvořivý potenciál, nerad risku-
je a není nakloněn změnám. Svoje 
názory podle potřeby mění a má 
neuvěřitelnou schopnost ‚hrát 
na obě strany‘, část z  toho dává 
prostor k diplomacii. Zajíc neutí-
ká, protože se bojí, ale z opatrnos-
ti. Čínská lidová moudrost praví 
- z králičí nory vedou tři východy. 
Zajíc je mrštný, rychlý, má rád 
společnost. Choulostivou otáz-

kou je pak jeho ‚množení‘. Králík 
miluje teplo svého domova, a po-
kud se ‚vybouří‘, je to jedno z nej-
věrnějších znamení. K jeho nedo-
statkům patří nevyzpytatelnost 
a nerad přizná, když chybuje.“

 Na co se tedy máme tento 
rok připravit? 
„Více si určitě všímat trávicího 
traktu - tedy nejen co jím, ale 
jaké city či emoce žiji a  jak je 
trávím. Jistě znáte hojně užívané 
‚ten nebo ta situace mně dlouho 
ležel/a v žaludku‘. Ideálně se po-
dívejte na své ‚zvíře‘ a seznamte je 
s králíkem a jeho možnostmi. Po-
zor na citovou manipulaci, na stag-
naci. Dlouho stojatá voda se zaka-
lí. Pozor na vyslovená slova, nelze 
je vzít zpátky! Klíčem je vlastní 
odpovědnost, a  tedy se umět za 
sebe postavit. Zajíc není ovce!“

 Čekají nás nějaké zásad-
ní události? Je něco, na co si 
máme dát pozor?
„Nejzákladnější energií roku za-
jíce bude ‚proměnlivost‘. Pozor 
na fi nance, a to zejména v půjčo-
vání. Zajíc umí tvrdě pracovat na 
zabezpečení své existence, tady 
pozor na virtuální lákadla. Ono 
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ODDECHOVÝ ÈAS 
 Milé čtenářky  a milí čtenáři,
srdečně vás vítám v únorovém dílu Servisu pro ženy. Venku už se začíná probouzet příroda, d
přibývá a s ním i opět nová energie a další radost do života. Na energii a radost do života a 
dy cíleně zaměřit. Nečekat, že nám s tím někdo pomůže, ale jednat sám pro načerpání vla

mu není mnohdy potřeba velkých činů a  úsilí, ale většinou stačí jen pořádně vnímat 
dy dostatek okamžiků bytí v přítomnosti, vůli v ní zůstat a vidět vše, co nám svět nab

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, která je již jedenáctým rokem věnována ženám, ale n
dobu společně vidíme naposledy. S vedením nejčtenějšího regionálního periodika 
nastal ten pravý čas, dát si na jisté období pauzu. Ještě příště se však uvidíme. Jinak
praveno v rukávu několik dalších es, a ani v letošním roce tak nejen něžné pohlaví 

ošidíme. Chceme se ženám speciálně věnovat i nadále dva měsíce. Dnes se můžete tě
kou, tentokrát na téma čínského horoskopu, samozřejmě nemůže chybět recept na něco 
 Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku vám přeje jen vše dobré, p

LXI. 
DÍL

exkluzivní rozhovor 
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„Soustøeïte se, aby vaše myšlení ladilo
s vaším cítìním i vaším konáním,“ øíká
o letošním roce ve znamení vodního zajíce

MOTTO 
nejen na tento týden:

Pesimista vidí obtíž 
v každé příležitosti. 

Optimista vidí příležitost 
při každé obtíži.

 - Winston Churchill

stra



 Ladislav VALNÝ

DAUHÁ, PROSTĚJOV Prostějovský teni

soupeři počítat. Na skvěle obsazeném 

v němž těsně prohrál s Andym Murraym

na ATP Tour. Získané body znamenají n
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PROSTĚJOV Po dlouhých třech 
letech, jež silně poznamenal koro-
navirus s  veškerými jeho důsled-
ky, se tradiční anketa Sportovec 
města Prostějova opět vrátí ke 
svému obvyklému modelu. Tedy 
k normálnímu ocenění nejlepších 
sportovních osobností našeho 
okresního města za uplynulý rok 
ve všech vyhlašovaných kategori-
ích – včetně čtyř hlavních.
„V minulých letech jsme nemohli oce-
ňovat nejlepší prostějovské sportovce 
jako obvykle, protože sportovní dění 
výrazně ovlivňoval a v některých ob-
dobích i hodně omezoval covid. Proto 
nešlo běžným způsobem porovnávat 
dosažené výsledky za situace, kdy 

tějov, která an-
ketu Sportovec 
města Prostějova
organizuje. A  je-
jím garantem zů-
stává i  nadále pro 
aktuální ročník, kdy 
budou hodnoceny 
vybojované úspěchy za loňský leto-
počet 2022. Slavnostní vyhlášení už 
přitom bude mít standardní podobu 
bez vynechání jakékoliv z dlouhodo-
bě zavedených kategorií.
Proto byl důležitý minulý týden, 
během něhož ještě mohly jednotli-
vé kluby, oddíly, spolky i jednotliv-
ci posílat nominace na ocenění ve 
výše zmíněných čtyřech hlavních 

Anketa Sportovec mìsta Prostìjova
znovu na scénì, v minulém týdnu
se uzavíraly nominace za rok 2022

VÍCE TENISOVÉHO ZPRA VOD

PROSTĚJOV Roky debat jsou 
minulostí a nyní se ke slovu dostá-
vají první činy. Fotbalové prostře-
dí čekají závratné změny, které se 
dotknou řady soutěží, klubů, hrá-
čů, trenérů i  všech funkcionářů. 
Největší novinkou bude, pokud 
vše schví řídicí orgány, konec I.B 
tříd, které zcela zaniknou. Posí-
lit by tak měly okresní fotbalové 
svazy, které budou mít pod svými 
křídly více soutěží. Snížit by se 
měl i  počet divizí a  menší počet 
zástupců by měl znamenat zkva-
litnění soutěží. Vše bude nejdříve 
platit od ročníku 2024/2025. 
První velkou novinkou, která je už 
schválena v  rámci reorganizací, je 
fakt, že fotbalové soutěže už nebudou 
mít názvy, na něž jsou lidé léta zvyklí. 
Nově se bude jednat o ligy, které bu-

krajský přebor a  I.A  třída, bude 
i nadále spadat pod krajské fotbalo-
vé svazy. Naopak sedmou a osmou 
ligu už budou mít na starost okresní 
svazy. Z tohoto pohledu tak jedno-
značně vyplývá, že I.B třída, jak ji 
nyní známe, bude nejpozději za tři 
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Lukostøelci úøadoval
NYMBURK, PROSTĚJOV
Halové mistrovství České republi-
ky dorostu je minulostí. O víkendu 
18. a 19. února se konalo 32. mis-
trovství, tentokrát v  Nymburku. 
A už na úvod přepsalo jeden mil-
ník. „Zúčastnilo se jej 153  lu-
kostřelců a  lukostřelkyň z  celé 
republiky, což je dosavadní re-
kord v počtu startujících v historii 
halového mistrovství,“ prozradila 
předsedkyně klubu Lukostřel-
ba Prostějov Magda Robová. 
Prostějovská lukostřelba měla na 
akci četné zastoupení. Juniory re-
prezentovali Jan Čalkovský a Ondřej 
Martinek, juniorky Eliška Koleňá-
ková, Mariia Kovalenko a  Eliška 
Novotná. Z  kadetů reprezentoval 
Prostějov Denis Zvonek.
První překážku se zástupcům pros-
tějovské lukostřelby podařilo poko-
řit. „V  sobotu nás čekal kvalifikační 
závod, ze kterého se všem naši střel-

cům podařilo probojovat do neděl-
ních eliminačních soubojů,“ uvedla 
Robová. Pak už následovaly elimina-
ce, tedy postupné zužování startov-
ního pole až do finále. A i v něm měl 
Prostějov zastoupení. „V eliminacích 
se nejvíce dařilo holkám, kdy prošla 
Eliška Novotná z 12. místa z kvalifi-
kace až do zlatého finále. To s přehle-
dem ovládla a získala zlatou medaili 
a  titul mistryně ČR. Další medaili, 
tentokrát bronzovou, vybojovala 
naše nová členka Mariia Kovalenko,“ 
hodnotila šéfka lukostřeleckého od-
dílu v Prostějově. Zlato navíc získaly 
v závodu družstev juniorky, v jejichž 
týmu byla i Eliška Koleňáková. 
I v dalších kategoriích se ale oddílu 
z  Prostějova vedlo. „V  jednotliv-
cích si pak dobře vedl i kadet Denis 
Zvonek. Přestože to bylo jeho první 
halové mistrovství dorostu, skončil 
na 5. místě. Shodné umístění pak 
dosáhlo i družstvo juniorů ve složení

Jan
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Kvarteto OHBC 
PROSTĚJOV České Budějovice 
se od pátku 3. do neděle 5. břez-
na stanou dějištěm prvního ze 
seriálu mládežnických tuzem-
ských šampionátů v  boxu. Bude 
jím mistrovství republiky juniorů 
a juniorek 2023, kam čtyři své na-
děje vyšle Our Hope Boxing Club 
Prostějov.
Před necelým rokem vzniklý ambi-
ciózní klub budou na juniorském vr-
cholu sezóny reprezentovat Vanesa 
Reiterová (váhová kategorie do 48 
kilogramů), Aneta Vytásková (do 60 
kg), Štěpán Wezdenko (do 91 kg) 
a Ondřej Pokorný (nad 91 kg).
„Většina z  této čtveřice předvádě-
la na přípravných turnajích velice 
dobré a slibné výkony. Samozřejmě 
jsme se snažili natrénovat tak, aby 
zástupci našeho klubu měli na nad-
cházející juniorské republice co nej-

lepší formu,“ ujistil šéftrenér OHBC 
Prostějov Martin Klíč. „Každý vy-
hraný zápas na jihu Čech se počítá, 
chceme se v  Budějovicích ukázat 
v  příznivém výkonnostním světle. 
Že boxovat umíme. Tudíž toužíme 
po medailích, ideálně i nějakém tom 
mistrovském titulu,“ usmál se Klíč 
v  napjatém očekávání směrem 
k MČR juniorů a juniorek, které už 
je za dveřmi.  (son)
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Sportovní dotace vyvolaly k
PROSTĚJOV Nejvíce probíra-
ným tématem zastupitelstva jsou 
častokrát dotace do sportu. Minu-
lé úterý na 4. zasedání tomu neby-
lo jinak. A zatímco některé prošly 
hladce, jiné vyvolaly dlouhé de-
baty, kde se nešetřilo argumenty 
ani výčitkami. Výměnu názorů 
vzbudilo například pokrácení 

dotace středisku Junáka v  ulici 
Jaroslava Kaštyla. Skauti si žádali 
o 162 000, rada navrhla polovinu.
„Je to organizace s dlouhodobou tra-
dicí, která se stará o rozvoj dětí. Oni 
vědí, že by nežádali o nic, co by sku-
tečně nepotřebovali,“ přimlouvala se 
za skauty Jana Jílková (Na rovinu!). 
„Osmdesát tisíc mi přijde málo. 

Toto pokrácení je na úkor něčeho 
a oni pak nemůžou udělat projekty, 
co měli v  plánu,“ dodala a  navrhla 
schválit celou žádanou částku. 
Vyslovila se ale zároveň pro to, aby se 
do budoucna počítalo s  navýšením 
vícero částek sportovním organiza-
cím. To vzbudilo i nesouhlas. „Mně 
to připomíná to pověstné ‚Zdroje 

jsou‘. Ale zdroje nejsou. Je třeba 
celkově nahlížet na možnosti, které 
město má,“ reagoval radní Tomáš 
Blumenstein (ODS spolu s nezávis-
lými osobnostmi města Prostějov). 
Náměstek pro oblast sportu Miloš 
Sklenka zase uvedl, že Junák má ve 
městě více středisek a pravidelně se 
s ním jedná. 
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Opozice chtěla reprezentantce a skautům přidat. „Zdroje n

POSLEDNÍ ŠANCE NA LEP
NYNÍ UŽ OPRAV



S  posledním přípravným duelem 
panovala spokojenost. „Prvních pět-
atřicet minut se mi naše hra opravdu 
líbila a  troufnu si tvrdit, že splnila 
určité měřítko. Potom utkání hod-
ně ovlivnilo nevlídné počasí, které 
zkazilo dojem, ale věřím, že to byla 
po minulých duelech dobrá vzpru-
ha. Snad ukážeme ještě lepší výkon 
v sobotu proti Varnsdorfu,“ ohlédl se 
za sobotním duelem šéf prostějov-
ského František Jura, který byl duelu 
osobně přítomen. 
Horší je situace s  marodkou, která 
nadále Prostějov trápí. „Nejhůře je 
na tom Dušan Pinc, tam to vypadá 
na dlouhou pauzu kvůli vazům v ko-
leni,“ prozradil předseda klubu. 
Ani jeden přípravný duel neabsol-
voval v  rámci přípravy Schaffart-
zik a ze zkušené stoperské dvojice 
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FC Kostelec
na Hané3:0

SK SlatiniceSK Slatinice

Branky Kostelce: Skalník, vlastní, 
Hruban.

Hodnocení trenéra Kostelce 
Lubomíra Keluce:

„Sice jsme vyhráli, ale já dnešní duel 
beru jako prohru. Celkově se mi náš 
přístup k utkání hrubě nelíbil. Sou-

peř hrající špici I.B třídy to hodně 
zatáhl a hrál kolem vápna. Snad ani 
jednou nevystřelil a možná tam měl 
jediný roh. My jsme se ale tomuto 
stylu dost uzpůsobili a nehráli jsme 
dobře. Celkově to s fotbalem nemělo 
nic společného. Nám chyběl pohyb, 
každý si hrál spíš sám na sebe, než 
že by se snažil tvořit pro mužstvo. Já 
jako hráč bych po takovém zápase 
byl neuvěřitelně naštvaný. Hrálo se 
víceméně jen na jednu branku, ale 
dali jsme jen tři branky a se vším re-
spektem k soupeři jsme jich měli dát 
daleko víc. Kdybych to tak v krátkos-
ti shrnul, tak je pro mě výsledek ne-
akceptovatelný a hra dvakrát tolik.“

TJ Sokol 

6:2
 (5:0)

Branky Čechovic: 3x Halouzka, 
Walter, Muzikant, Testovaný hráč.
Sestava Čechovic: Peka (46. Hra-
dečný) – Zelina, Studený, Walter, 
Hanák – Kadlec, Petržela, Lakomý, 
Testovaný hráč – Šteigl, Halouzka. 
Střídali: Haluza, Jurníček, Zatlou-
kal, Muzikant, Novák, Veselý. Tre-
nér: Lukáš Koláček.

Hodnocení trenéra Čechovic 
Lukáše Koláčka:
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PROSTĚJOVSKO I v tomto týdnu pokračovaly přípravy celků na 
jarní fotbalové boje, které se nezadržitelně blíží. V Prostějově mohli 
fanoušci sledovat například počínání Kostelce na Hané, který v so-
botním podvečeru zdolal soupeře ze Slatinic, ale i přes výhru kouč 
Lubomír Keluc mnoho důvodů ke spokojenosti neměl. V Blansku pak 
svůj duel odehrály také Čechovice, které od čtvrtka polykaly tvrdé tré-
ninkové dávky v rámci soustředění. I přes únavu ale souboj s týmem 
Rájec-Jestřebí zvládly. Určice si pak v neděli dokázaly poradit s Lutínem 
hrajícím krajský přebor. 
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Pince èeká PROSTĚJOV Za poslední týden 
toho měli fotbalisté Prostějova 
opravdu hodně. V končící přípra-
vě je čekala řada tréninků, čtvr-
teční tiskovka, focení a  sobotní 
generálka na druhou nejvyšší sou-
těž, kterou zvládli – zvítězili nad 
soupeřem z  Třince jednoznačně 
3:0. Z dobrého výkonu měl radost 
i předseda, méně pozitivní už byl 
ale při zprávě o zdravotním stavu 
některých hráčů. Nejvážnější zra-
nění je u Dušana Pince, kterého se 
s velkou pravděpodobností nebu-
dou jarní boje vůbec týkat! 



RYCHLÝ
NÍK

Vyškov ohlásil 
brankáøskou jednièku

Prostějov (sob) – Vyškov má jasno. Mi-
nulý týden oznámil, se kterými brankáři 
půjde do jarní části sezóny 2022/2023. 
Jedničkou by měl být Antonín Kinský. Ten 
t k č V šk ě h t á í ž

RYCHLÝ
NÍK
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GENERÁLKA ÚSPĚ
OLŠANY U PROSTĚJOVA Poslední přípravný zápas před star-
tem jarních kol měli v sobotu 25. února dopoledne na programu 
fotbalisté 1.SK Prostějov. Mužstvo trenéra Pavla Šustra v generál-
ce před jarem FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY narazilo na Třinec. A i dí-
ky dobrému vstupu do utkání si brzy vypracovalo tříbrankový 
náskok. Ten se i přes velký tlak hostů v závěru podařilo udržet až 
do konce. Eskáčko tak zvítězilo přesvědčivě 3:0. Zápas nabídl také 
mrazivé počasí s místy silným větrem a během první půle také 
drobnou průtrží mračen, která hřiště zasypala krupkami.

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

Michal Michal SOBECKÝSOBECKÝ
Hned v úvodu utkání Prostějov otevřel 
skóre. Bartolomeu po pravém křídle 
prošel až do vápna, zde byl sražený. 
V  následné výhodě neproměnil sice 
Malec, nicméně z nařízené penalty po 
faulu na Bartolomea se trefil k  pravé 
tyči třinecké brány Jan Koudelka – 
1:0. V 11. minutě museli domácí hasit 
dobrý centr z  levé strany a  po čtvrt-
hodině hry přišly nemalé emoce po 
zákroku Kuliga. V 18. minutě to bylo 
2:0. Bartolomeu dostal míč z osy, do-
stal se ke střele. Trefil tyč, odražený míč 
na druhé tyči ale vzal Martin Rolinek 
a  navýšil skóre. Ve 20. minutě mohl 
zvýšit Koudelka, když přetlačil obrán-
ce a mířil těsně vedle tyče. Za další čtyři 
minuty mohl dát další branku Chvěja, 
hlavou minul. Až poté se připomněl 
Třinec. Střelu z  postranní čáry vybo-
xoval brankář. Už ve 36. minutě přišla 
standardka, rovněž od postranní čáry. 
Míč Jan Koudelka i  s  pomocí větru 
umístil na vzdálenější tyč – 3:0. Hned 
po něm střílel Bartolomeu nad. Krátce 
před přestávkou střílel zpoza vápna do 
brankáře Foltyn. Ve 45. minutě došlo 

na první a poslední žlutou kartu v zá-
pase. Obdržel ji Koudelka za faul na 
Machuču.
Ve druhé půli byl Třinec aktivnější. 
V 52. minutě nestihl nahrávku z úhlu 
nabíhající Juřena. Následně mohl 
utéct do brejku Bartolomeu, poslední 
hráč jej ale dokázal dohnat a o míč ob-
rat. Po hodině hry došlo k mnohoná-
sobnému střídání v týmu Prostějova. 
Pak už přicházely šance Třince. V 64. 
a  66. minutě přišly střely, první do 
brankáře, druhá nad břevno. 68. mi-
nuta byla naopak o průniku Píchala, 
který si navedl míč k  tyči, nezamířil 
ale přesně. Tempo poté načas ustalo. 
Až 77. minuta přinesla třineckého 
hráče na levé křídlo, odkud centroval 
a málem z toho byl vlastní gól, ovšem 
Bialek srazil míč těsně vedle. Poté už 
tlak Třince gradoval a  prakticky ne-
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ROBERT ROBERT 

BARTOLOMEU

LUKÁŠ

HASALÍKHASALÍK

„Koudy“ byl v  utkání hodně vidět. Rozdával pasy, 
dokázal udržet proti soupeřům míč. Byl také velmi 
nebezpečný při standardkách, z nichž jednu proměnil. 
A po faulu na Bartolomea rovněž neměl problém vstřelit 
gól z  penalty. Exkapitán zkrátka potvrdil dlouho-
dobou formu. Výkonu chyběla snad jen trochu 
častější střelba.

JAN KOUDELKA

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKU

PODLE

Konec dobrý, všechno dobré. To jistě slýcháváme často. V některých případech ale může jít také 
o větičku tuze zrádnou. Platí to třeba o konci přípravného období. To, že se podaří, totiž ještě nutně 
nemusí znamenat úspěch v sezóně. A vyhrát v závěrečném zápase přípravy, navíc výrazným roz-
dílem, to je snad nejzrádnější situace ze všech. Přesně to se nyní podařilo prostějovskému eskáčku. 
To udrželo většinu hráčů, doplnilo o borce vesměs zkušenější, tým poskládalo s předstihem před 
sezónou, a navíc poslední zápas mužstvo vyhrálo. Co může být nebezpečnější? Nezbývá než věřit, 
že i přesto zůstane tým nohama na zemi a od začátku půjde do zápasů s pokorou.

Michal SOBECKÝ

GLOSA GLOSA 

3 0

Pozáp
Pavel ŠUSTR - 1. SK Prostìjov:

„Byl to poslední přípravný zápas před 
sezónou. Bylo dobře, že jsme se do-
stali na přírodní trávník, i když počasí 
nebylo ideální. Bylo to spíše bojovné 
utkání. Myslím si, že první půlku 
jsme hráli celkem slušně, druhou už 
tolik ne. Vyhráli jsme 3:0. To může 
být trochu zavádějící, ale jak vždycky 
říkám, my určitě neusneme na vavří-
nech.“
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Jarní část F:NL je tady: Do Prostějov

               MOMENT
               ZÁPASU ZÁPASU
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PØIŠLI

V KABINÌ ESKÁÈKA

Podle dalších slov šéfa eskáčka získal 
klub kvalitní hráče, s nimiž se pokusí 
poprat o přední příčky tabulky F:NL. 
„S  doplněním týmu jsem spokoje-
ný,“ okomentoval příchody několika 
fotbalistů, kteří už většinou mají za 
sebou i prvoligovou zkušenost.
Klub nakonec zaznamenal devět 
odchodů, sedm příchodů a  v  pří-
padě Martina Vlachovského jeden 
návrat z hostování po půlsezóně ve 
Frýdku-Místku. „V kádru byl opět 
velký pohyb,“ uvedl Jura a zřetelně 
dal najevo, že časté změny mu nej-
sou přímo po chuti. I proto zamítl 
přesun Jana Koudelky do Teplic.
„Mám Jirku Jarošíka i další kluky tam 
rád, ale nemůžeme Teplice zachra-

ňovat a posílat tam hráče za hráčem,“ 
objasnil, že odchody Muchy, Urban-
ce či Žáka už stačily. „Budujeme kádr 
s  dlouhodobou perspektivou. Takže 
minimálně dva tři roky bychom jej 
chtěli držet pohromadě,“ vyjádřil se 
k vizím do budoucna první muž pro-
stějovského fotbalu.
Prostějov během zimní přestávky 
opustil Vasil Kušej, který přestoupil 
do prvoligové Mladé Boleslavi. „Jestli 
nebyl vůbec nejlepším druholigovým 
hráčem, tak určitě patřil mezi tři nej-
lepší,“ konstatoval předseda Jura 
s  tím, že přesun ofenzivního kří-
delníka do nejvyšší soutěže byl ne-
vyhnutelný. Opačným směrem mezi 
těmito kluby putoval Martin Rolinek, 
který naposledy hrál za Líšeň. K dal-
ším posilám patří zkušený slovenský 
útočník Tomáš Malec, brankář Lu-
děk Vejmola i  David Moučka při-
cházející na hostování z Vyškova. Na 
hostování z  Baníku Ostrava dorazil 
Ondřej Chvěja, doposud zapůjčený 

do Pardubic, kde se však neprosadil. 
K  novým hráčům dále patří Šimon 
Gabriš a na poslední chvíli z Blanska 
dorazivší Sosthene Gouamene Dano, 
záložník z Pobřeží slonoviny.
„Zapletal tu byl šest sedm let. Chtěli 
jsme, ať to zkusí i jinde, dál od domo-
va,“ objasnil přesun odchovance na 
pražskou Julisku Ladislav Dudík, spor-
tovní ředitel 1.SK Prostějov. U Omale-
ho, který byl posledním odchozím hrá-
čem, padla zmínka o nekonzistentních 
výkonech. „Byl puštěn, aby se dále 
mohl rozvíjet,“ stručně dále okomen-
toval přesun nigerijského záložníka. 
„Ostatní hráči, co zde byli na hostová-
ní, úplně nenaplnili očekávání,“ padla 
pak zmínka od Pavla Šustra. 
Došlo i na hodnocení zimní přípravy. 
Právě u ní měl hlavní slovo Pavel Šustr. 
„Na základě výkonů a výsledků u mě 
nepanuje velká spokojenost,“ řekl 
mimo jiné. Připomenul také velkou 
marodku, jež se ani tentokrát týmu 
nevyhnula. „Máme více zdravotních 
absencí než obvykle. Zbývá nám po-
slední dny přípravy a já zůstávám opa-
trný,“ konstatoval náročný kouč, který 
týmu ordinuje stoprocentní fyzickou 
připravenost a  maximální nasazení 
v každém okamžiku.
Na tiskové konferenci byli kromě Jana 
Schaffartzika (rozhovor čtěte na stra-
ně 36 – pozn.red.) také další dva hráči, 
posily: útočník Tomáš Malec a bran-
kář Luděk Vejmola. Oba patří ve svém 
věku (30 a 28 let) ke zkušenějším bor-
cům, o které se tým bude chtít opřít. 

„Zde očekáváme tak aspoň deset gólů. 
A  ty musíš zase všechno chytit, i  to, 
co půjde lehce mimo,“ trošku si rýpl 
trenér s předsedou do dvojice. „To zas 
není tak, že by nikde nevydržel a nikde 
jej nechtěli,“ vtipkoval následně Fran-
tišek Jura o Malcovi. Útok se nakonec 
prostějovskému eskáčku podařilo po-
sílit na celkem tři jména, což přítomní 
kvitovali. Donedávna musel tým nasa-
zovat vepředu hráče, kteří byli běžně 
záložníky. „Jsou to často hráči, kteří už 
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PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek odpoledne se vedení 1.SK Prostějov 
a členové realizačního týmu i zástupci hráčského kádru sešli s mé-
dii. Na tiskové konferenci došlo na zhodnocení končící zimní pří-
pravy, ale také na plány pro jarní část FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
i do budoucnosti. Jaké je resumé? Druholigový „A” tým půjde do 
druhé poloviny sezóny se sedmi posilami. Ty nahradí sedm hráčů 
odcházejících do jiných klubů a další dva, kteří dokonce ukonči-
li profesionální kariéru! „Nevím, zda jsme to až tak moc obměnit 
chtěli. Ale tak se to zkrátka vyvinulo. Že skončí Luboš Machynek, 
s tím jsme i počítali, avšak že bude končit David Gáč, to jsem neče-
kal,“ konstatoval předseda prostějovského klubu František Jura.

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Na tiskové konfer

S DLOU
PERSP

Jan FREHAR

Fotbal v Prostějově se vždy snažil o transparentní komu-
nikaci směrem k veřejnosti, což je především pro fanouš-
kovskou základnu důležitý aspekt. A jinak tomu není 

vou konferenci novinku v podobě jmenného přehledu od-
chodů a posil s informací, kam či odkud hráči dorazili. 
Drobnost na papíře, která ale jasně ukazuje, že klub chce 

Novinka na jednièku 



PROSTĚJOV  V rámci seriálu FOTBAL EXTRA jsme jediným profesionálním klubem 
letošní zimní pouť začínali a nyní se k mužstvu eskáčka ještě jednou vracíme. Už 
tento víkend totiž začne svou jarní pouť druhou nejvyšší soutěží, ve které bude bo-
jovat o co nejlepší postavení. Připravili jsme tak pro vás exkluzivní rozhovory s ve-
dením klubu, hlavním trenérem, ale i kapitánem mužstva. Scházet samozřejmě 
nemůže ani kompletní informační systém k jarní části včetně soupisky a losu či 
redakční komentář. Zkrátka všechno, na co jste v rámci našeho servisu zvyklí. 
Dílem věnovaným prostějovskému klubu však zdaleka nekončíme, jedeme dál. 
V rámci krajských soutěží jsme už stihli téměř všechno, poslední na paškálu zůstává 
„B“ skupina I.B třídy Olomouckého KFS, na kterou se můžete těšit už v příštím 
vydání. Následovat bude sonda do okresních soutěží, kde se nejprve budeme 
věnovat Přeboru OFS Prostějov. Přes třetí třídy se následně vypravíme i k mládeži 
jakožto k budoucnosti našeho fotbalu. 
Čeká vás tak toho ještě spousta a scházet kromě ohlédnutí za podzimem nebudou 
ani zajímavé novinky před jarní částí, které pro vás budeme pravidelně zjišťovat. Nyní 
už se však pohodlně usaďte, dejte si kafíčko a podívejte se, jak to aktuálně vypadá 
v největším klubu v rámci prostějovského regionu. 

PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Michal SOBECKÝ a Jan FREHAR
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Konec příprav, konec ladění. Teď už 
se jede naostro. Prostějov o  nadchá-
zejícím víkendu vyrazí poprvé na jaře 
do mistrovského utkání. Soupeřem 
mu bude čtvrtý celek podzimní ta-
bulky FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 
Varnsdorf. Eskáčko přitom bude mít 
výhodu domácího prostředí. 
Start do jara tedy bude opravdu ostrý. 
Vlastně možná více, než by se na prv-
ní pohled mohlo zdát. Tým hlavního 
trenéra Šustra totiž bude do značné 
míry napravovat ne zcela povedené 
výsledky ze startu probíhajícího roční-
ku 2022/2023, a naopak zároveň na-
vazovat na výbornou šňůru neprohra-
ných utkání z konce podzimní části.

KOMENTÁØ

Zejména se však bude opakovat scé-
nář z  léta. Stejně jako během něj, tak 
i nyní potkaly Prostějov nemalé ztráty 
v kádru. Pryč je Omale, pryč je Kušej, 
odešel také Zapletal, profesionální ka-
riéru ukončili Machynek a  Gáč. To je 
dohromady pět opor, které pravidelně 
působily v základní sestavě. Pryč jsou 
rovněž hráči, kteří na Hané byli během 

podzimu na hostování. Eskáčko zkrát
ka obměnilo velkou část týmu. A tak jej
čeká ještě něco týdnů sehrávání.
Na druhou stranu dorazili úplejeři
kteří už něco odkopali. Ondřej Chvě
ja a Martin Rolinek jsou mladí, nic
méně už poměrně zkušení borci, kteř
rozhodně mají týmu co dát. David
Moučka zase přesvědčil v  přípravě
jako velmi důležitá posila se může
ukázat brankář Luděk Vejmola
v  osmadvaceti letech by měl být na
vrcholu sil. Zkušeným hráčem, který
přeci jen ještě jeden v sestavě chyběl
je Tomáš Malec. A to navíc do útoku.
Právě ofenzíva může být trochu ne
čekaně hlavní zbraní eskáčka. I když
odešel Vasil Kušej, kádr nadále
disponuje jmény jako Píchal, Pinc
Bartolomeu a  Koudelka, přičemž se
nově přidal Tomáš Malec, který už
ukázal, že umí dávat větší množstv
gólů. Pokud se zapojí šikovně kraj
zálohy, může eskáčko jít ofenzivou
hodně nahoru. Při pohledu na tým se
zdá, že byl doplněný dobře, ztráty se
podařilo zacelit. A i když to v přípra
vě na hřišti místy skřípalo, můžeme se
určitě těšit na zajímavé a často vítěz
né zápasy eskáčka.

Ztráty jsou velké, n
Potěšit má o

soupiska 1.SK Prostìjov 
pro jarní èást sezóny 2022/2023 

Brankáøi:

Obránci:

Útoèníci:

obává se lodivod
sezóna 2022/2023 – jarní èást sezóna 2022/2023 – jarní èást

LOS FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY,

pøedstavujeme zimní posily prostìjovského eskáèka

ZAZNÌLO
na tiskovce

REALIZAÈNÍ TÝM
Pavel Šustr

Martin Musil, 

VEDENÍ KLUBU

: Karel Kroupa

Eskáèko se potýkalo s marodkou 
a koncem opor

2 2 prohry

3 remízy

7 zápasù
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PROSTĚJOV Už tuto sobotu 4. 
března vyběhnou hráči 1.SK Prostě-
jov ke svému prvnímu utkání v rámci 
jarní části FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY. Po čtyřměsíční pauze je tak 
opět čeká ostrý duel o body, a právě 
za tímto tentokráte velmi dlouhým 
zimním odpočinkem se ohlédneme 
s  osobou nejpovolanější. Tou není 
nikdo jiný než předseda eskáčka 
František Jura (na snímku), který 
pevně věří, že mužstvo i  přes řadu 
změn zvládne start druholigové sou-
těže a bude se držet v horní polovině 
tabulky. Slibuje také, že na domácím 
stadionu bude k  vidění atraktivní 
fotbal, který fanoušky zaujme, načež 
prozradil, jak to aktuálně vypadá 
s  plánovanou modernizací areálu 
SCM Za Místním nádražím, který se 
má proměnit v důstojný a ryze fotba-
lový stánek, což by mělo do budouc-
na znamenat daleko vyšší komfort 
pro fanoušky i splnění ligových pod-
mínek při případném boji o postup 
do nejvyšší soutěže ČR! Financová-
ní by prý mělo být zajištěno. „Před 
veřejností si tento krok obhájím,“ 
nechal se slyšet muž, který je součas-
ně primátorem Statutárního města 
Prostějov.

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

Michal SOBECKÝ
text zapřispění
Jana FREHARA
zpracoval 
Petr KOZÁKetr KOZÁK

Jak jste jako první muž klubu 
spokojený s průběhem zimní přípra-
vy?
„Pavel Šustr je náročný trenér, který 
se nespokojí s  průměrným výkonem 
ani v  přípravě. Je to vidět na fyzické 
připravenosti našich hráčů i na všem 
ostatním, čemu se áčko během zimy 
věnuje. Myslím tedy, že příprava pro-
bíhá standardně. Jako vždy přichází 
nějaká zranění a důležité je zapraco-
vání nových hráčů, kterých přišlo 
opět hodně, celkem sedm.“

Jak jste spokojený s před-
váděnou hrou? A co se vám líbilo 

Co ale říkáte na četné odcho-
dy? A podařilo se hráče nahradit?
„O  podobě kádru, tedy o  tom, kdo 
odejde, jsme se bavili s  trenéry ještě 
před koncem podzimní sezóny. Věděli 
jsme, že uvolníme Vasila Kušeje, po-
kud přijde pro něj a taky pro náš klub 
výhodná nabídka. O  zájmu Michala 
Zapletala zkusit prostředí v jiném klu-
bu jsme taky věděli. Umožnili jsme mu 
to, i když do klubu, který hraje stejnou 
soutěž. Ale Michal si to zaslouží. Je to 
náš odchovanec a já mu přeji, ať se mu 
v Dukle Praha daří. Na poslední chvíli 
odešel také Solomon Omale, také do 
konkurenčního klubu SFC Opava. 
Věřím, že kluci, kteří přišli, mají velmi 
dobrou kvalitu a budou adekvátní ná-
hradou.“

Dva hráči dokonce ukončili 
profesionální kariéru. Překvapilo 
vás to, nebo jste měl již dopředu sig-
nály?
„U  Luboše Machynka jsme to tušili, 
jeho zdravotní problémy se táhly 
dlouho. Ale David Gáč mě svým 
rozhodnutím opravdu překva-
pil.“

Koho vidíte jako lídry 
týmu?
„O  lídry určitě nebudeme mít 
nouzi. Tuhle roli může plnit 
Honza Schafartzik, Honza Kou-
delka, Tomáš Malec i  Luděk 
Vejmola. A věřím, že se přidá na-
příklad i Martin Chvěja a Martin 
Rolinek.“

Jaké jsou tedy pro jarní 
část klubové cíle?

„Zůstávají pořád stejné. Hrát zejmé-
na v  domácím prostředí atraktivní 
fotbal a atakovat přední příčky. Plány 
jsou samozřejmě jedna věc. Uvidíme, 
jaká bude realita. Já trenérům a týmu 
věřím.“

Řešíte postavení v tabulce? 
Čili je pro vás důležité skončit pátý 
nebo desátý?
„Je to velmi důležité. Pro fanoušky, pro 
sponzory, pro nás pro všechny. Být na-
hoře, to znamená, že odvedenou práci 
děláte dobře. Já rád uvádím tu pátou 
příčku, ale není to dogma.“ (úsměv)

Co byste rád oproti podzimní 
části na jaře změnil?
„Jednoznačně vstup do půlsezóny. Na 

podzim se nám za-
čátek nepovedl, potom 

je strašně těžké to dohánět. 
No a všichni víme, že na jaře je 

to ještě těžší.“
S jakým rozpočtem jde 1.SK 

do druhé poloviny? Je srovnatelný 
s předchozím?
„Snažíme se rozpočet držet v  podob-
ných intencích jako v  minulém roce. 
Není to samozřejmě jednoduché. Celá 
ta situace s energetickou krizí a inflací se 

promítá i  do chodu klubu. 
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František Jura promluvil před startem
jarní části F:NL o novém stadionu

Pro fanoušky, pro sponzory



pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Už po úvodním buly předvedli hosté, že 
soupeři nechtějí dát sebemenší šanci a ih-
ned zamkli domácí v  jejich třetině. Čtyři 
minuty ještě Prostějov držel vyrovnaný 
stav, ale poté už byl na konci pěkné souhry 
Škrip, který se trefil přesně – 0:1. Domácí 
následně měli skvělou příležitost ke srovná-
ní, protože za faul kolenem odešel na trest-
nou jeden ze soupeřů. Tímto zákrokem ale 
utkání skončilo pro jednoho z  domácích 
hráčů, kterému přejeme brzké uzdrave-
ní. Hned po vhazování Zlín vyhodil puk 
mimo hřiště a touš zasáhl jednoho z časo-
měřičů, který však situaci nakonec přešel 
s humorem. Eskáčko ale mělo k dispozici 
přesilovku pět na tři, kterou ale využít ne-
dokázalo. Podařilo se mu však trochu snížit 
tlak hostů, ti se do něj ale v dalších minu-
tách opět dostali a v desáté minutě přišla 
druhá branka. Přesnou přihrávku obdržel 

Riedl a střelou z první mířil přesně – 0:2. 
Jen o více než minutu později se k dorážce 
z ideálního místa dostal Škrip a zavěsil po-
druhé v zápase – 0:3. V patnácté minutě už 
bylo hotovo, kdy čtvrtou branku po úniku 
přidal Venený – 0:4. Ještě do přestávky to 
ale Zlínu nestačilo a v posledních dvou mi-
nutách přidal branku Páže a Bečka – 0:6.
Ve druhé části se v  její první polovině 
tempo hostů trošku uklidnilo a  na zteč 
se dostávali i domácí, ale pevně v rukou 
drželi zápas Berani. Ve 24. minutě navíc 
přišel sedmý zásah, o  který se postaral 
Janeba – 0:7. Ve druhé polovině prostřed-
ního dějství se Zlín vrátil k tempu z první 
části a  znovu začal nadělovat. Nejprve 
se o svou první branku v utkání postaral 
Dubrava přesnou ranou – 0:8. V samém 
závěru se pak podruhé v  utkání radoval 
Venený po další přesné ráně – 0:9. A v po-
sledních sekundách ho napodobil, také 
podruhé v  utkání, Páže, čímž skóre zao-
krouhlil na dvojciferný počet – 0:10.
Před třetí částí se tak už jen řešilo, jaký bude 
konečný rozdíl mezi oběma celky. Zlín uka-
zoval, že ho zápas velmi baví, zatímco do-
mácí sledovali, kolik času budou muset na 
ledě ještě vydržet. Brzy přišla další branka, 
kdy se podruhé prosadil Dubrava – 0:11. 
Po pěti minutách se k dorážce střely Riedla 
dostal Bečka a kanonáda soupeře pokračo-
vala – 0:12. Jen za necelou minutu později 
předvedl sílu v zápěstí Matula a trefil nad 
rameno nebohé brankářky – 0:13. 
Čtvrt hodiny před koncem se zdálo, že už 
i  hosté mají dost a  přeci jen opět trošku 
polevili. Domácím už se ale vytratil jakýko-
liv klid na hokejce a měli problémy vůbec 
nějakou akci založit. V poslední pětiminu-
tovce tak ještě inkasovali další tři branky, 
kdy se hosté ještě rozhodli zlepšit skóre. 
Nejprve to byl Dubrava a  zkompletoval 
v přesilovce svůj hattrick – 0:14. Druhým 
autorem hattricku se stal o  pár sekund 
později i Bečka po přesné ráně nad rame-
no – 0:15. A minutu do konce se do jejich 
klubu připojil i  Škrip, když tečoval ránu 

před brankářkou Horákovou, která už jen 
těžko vydýchávala pobyt v brance – 0:16. 
Rozdíl mezi oběma celky tak byl zcela mar-
kantní a Zlín ukázal, že by si spíše zasloužil 
místo v nadstavbových částech než v této 

skupině. I jeho celkové skóre, kdy se drží na 
jediné obdržené brance na zápas, jasně uka-
zuje jeho dominanci. Hokejisty Prostějova
tak potkal těžký střet s kvalitou, ze kterého 
si snad hráči odnesou jen to pozitivní.

Jak si vedly

4:4. 

00 1616
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Soupeř ze Zlína ukázal svou kvalituSoupeř ze Zlína ukázal svou kvalitu

PROSTĚJOV V  rámci jed-
nadvacátého kola soutěže 
devátých tříd se proti sobě 
potřetí postavili hráči eskáč-
ka a Beranů ze Zlína. Favorit 
duelu byl před utkáním jasný 
a byli jím hosté, kteří skupinou 
prochází s velkým přehledem. 
Výsledek i  předvedená hra 
na ledě ale zřejmě překvapily 
všechny přítomné. Hosté byli 
od první minuty jasně lepším 
týmem a  během šedesáti 
minut se na tom nezměnilo 
nic. Domácí tak schytali hned 
šestnáct branek a ještě mohou 
děkovat brankářce Horákové, 
která dělala, co bylo v jejích si-
lách. Nůžky mezi oběma celky 
byly opravdu silně rozevře-
ny. Domácí se budou snažit 
na duel rychle zapomenout 
a vrátit se ke tvrdé práci.

 Foto: Jan Frehar

„My jsme věděli, že Zlín má vynikající tým a skvělé individuality. Mají před sebou za mě i velkou 
budoucnost. V tomto zápase to jednoznačně hráči potvrdili. Byli jasně lepší ve všech aspektech 
a výsledek odpovídá dění na ledě. Dá se říct, že je to škola jak pro hráče, tak nás trenéry. Viděli 
jsme, co všechno se dá dělat lépe a jak se dál posouvat tím správným směrem. Otevřelo nám to 
oči a potvrdilo nám některé věci. Na druhou stranu z toho ale nemůžeme být skleslí a negativní, 
protože takové zápasy byly, jsou a budou v mládeži stále. Za pár let si na takový výsledek nikdo 
nevzpomene. Hokej potřebuje vychovávat hráče a dobré lidi, a tohle je důležitější. Tím to samo-
zřejmě neomlouvám. Je ale třeba si to s chladnou hlavou vyhodnotit. Víme, kde nás tlačí bota, kde 
je třeba co zlepšit a tohle bylo zrcadlo, které nám to vše jasně ukázalo. Musíme si z toho vzít jen to 
nejlepší do budoucna.“

„Musím své svěřence pochválit za jejich výkon a nasazení po celé utkání. Řekli jsme si už před 
zápasem, že chceme vidět konzistentní, dobrý výkon po celých šedesát minut a ani vysoké vedení 
je neukolébalo, za což jsem rád. Pro domácí je to hodně krutý výsledek, i takové ale mládežnický 
hokej přináší. A já věřím, že i pro ně to může být spíše motivace do další práce. Nás může letos mr-
zet, že jsme se nedostali do nadstavbové části, protože i s respektem ke všem soupeřům je vidět, 
že herně bychom tam měli patřit.“

H

H

HC
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PROSTĚJOV Informace o tom, co 
se událo předminulou středu před 
vchodem do Víceúčelové haly-
-zimního stadionu, kdy nebylo ho-
kejovým mládežníkům umožněno 
jít na zápas druhé nejvyšší soutěže 
zdarma, jak bývá standardem v celé 
republice, vzbudilo rozruch nejen 
ve sportovním prostředí. Po zveřej-
nění našich informací se dokonce 
přihlásila jedna z firem, která chtěla 
mládežníkům pomoci a  hradit za 
ně vstupné na zápasy, aby své vzory 
mohli pravidelně sledovat naživo! 
Z  tohoto záměru ale nakonec se-
šlo… Proč? 
Porušování různých interních do-
hod mezi mládežnickým a  dospě-
lým klubem ze strany LHK Jestřábi 
Prostějov je samo o  sobě těžko po-
chopitelné. Ale aby se to odráželo na 
dětech, to je neomluvitelné, nad tím 
zůstává rozum stát. Tato skutečnost 
by se neměla promítat do žádného 
odvětví, natož do sportu. Od ne-

dávna tomu tak ale pro mládež SK 
Prostějov 1913 na zápasech Jestřábů 
skutečně je. 
Tyto události nenechaly řadu oby-
vatel regionu chladnou. Pomoc 
mládežníkům přislíbila jedna z pro-
stějovských firem zabývající se IT 
technologií. Její majitelé 
do Večerníku zaslali 
e-mail, v němž navrhli, 
že bude všem vyslan-
cům SK 1913 hradit 
vstupné na zápasy LHK 
v  Chance lize, aby i  nadále 
měli možnost vídat své ho-
kejové vzory. Po interní 
úvaze ale z  tohoto kroku 
sešlo, protože jak se firma 
následně nechala slyšet 
v  následujícím telefonic-
kém hovoru, je rozdíl 
přispět mládeži, něco 
jiného pak financovat t ímto 
způsobem klub LHK Jestřábi Pros-
tějov vedený Jaroslavem Luňákem, 

podnikatelem z Olomouce. Za jeho 
chování by tak poskytnutá pomoc 
byla spíše kontraproduktivní… 
Dočká se i  přes spory vedení obou 
klubů mládež opět návratu k domlu-
veným dohodám? Nebo se i nadále 

rozhodne vedení 

Jestřábů trestat ty, kteří jsou v tom 
nevinně a zřejmě jediní v republice, 
kteří nemohou naživo sledovat své 
dospělé kolegy zdarma?  (red)  

NESCHVÁLENÝ STÁNEK V PROVOZU I 

pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

a Petr KOZ ÁK
Na zápasech hokejových Jestřábů 
naleznou fanoušci více občerstvo-
vacích stanovišť. Tím problémo-
vým, které se řeší už více než měsíc, 

podobě už provozovatel rozmístit 
přes vyznačenou část nesmí. „Při 
provozu stanoviště občerstvení v ji-
hovýchodním rohu haly zimního 
stadionu nesmí být zhoršeny pod-
mínky evakuace z  prostoru haly. 
Z toho důvodu musí být zachován 
minimální evakuační koridor podél 
hrazení ledové plochy šířky mini-
málně 2,5 metru vedoucí k  úniko-
vým východům z haly. Zařízení sta-

požárního technika Karla Tomana. 
V  sobotu proti Slavii tak už fa-

dál. Že za ním mělo být dle let-
ní dohody vedení LHK Jestřá-

chl
den

Přestože hasiči nesouhlasí, smlouva s městem není, 
PROSTĚJOV Ani upozornění od provozovatele haly očividně 
nefunguje, aby se chod nastalé situace narovnal. Problematický 
stánek u hlavního vchodu, o kterém Večerník již dvakrát informo-
val, totiž jede i nadále bez souhlasu provozovatele. Jeho povolení 
je přitom možné, ale musí být dodrženy požární a bezpečnostní 
podmínky. Především však musí být prvně upravena smlouva 
a cena Sportcentra – DDM Prostějov tak, aby tato položka byla 
dovyřízena. Na to však vedení Jestřábů čekat nechce, a i přesto, 
že by zde nyní žádný mobilní stánek fungovat neměl, tak během 
duelu s pražskou Slavií se v něm s prodejem vesele pokračovalo. 

AKCE VEČER
...nen

akce
prodlouž
do 3. bře

více na s
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Ladislav VALNÝ
Svěřenec syna a  otce Navrátilových nej-
prve vyřadil Damira Džumhura z  Bos-
ny a  porazil neoblíbeného Fina Emila 
Ruusuvuoriho. Ve čtvrtfinále ukázal svoji 
třídu a  ukončil turnajovou cestu nejvýše 

➢ZE STRA NY 31

Foto: internet

DAUHÁ, PROSTĚJOV Prohrát zápas s  pěti 
mečboly, to zamrzí. Jiří Lehečka ale svým dalším 
vystoupením na silně obsazeném turnaji v Dauhá 
zanechal velký dojem a sklidil za svůj výkon po-
chvalu i od svého přemožitele Andyho Murrayho, 
obrovského britského bojovníka. 

„Před časem jsme spolu trénovali. Už mě napadlo, 
že má skvělé údery, hraje vynikající tenis a dokáže se 
prosadit. Jen to potvrdil,“ ocenil soupeře Murray, který 
uznal, že ve vzájemném souboji rozhodly v koncov-
ce především jeho mnohem větší zkušenosti. „Věděl 
jsem, že na postup do finále podává poprvé, takže 

jsem ho zkusil dostat pod tlak. Moc dobře vím, jak 
náročné je dopodávat takové zápasy,“ poznamenal 
trojnásobný grandslamový vítěz. „Abych byl upřím-
ný, netuším, jak se mi povedlo to otočit. Byl to ale je-
den z mých největších obratů v kariéře,“ dodala velká 
tenisová ikona.  (lv)
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Sir Andy chválil èeskou jednièku

DUBAJ, PROSTĚJOV Meziná-
rodní mistrovství republiky si 
zahrály české tenistky na hvězd-
ně obsazeném turnaji v  Dubaji 
a výrazně do konečných výsledků 
promluvily také hráčky s  prostě-
jovskou minulostí. Exprostějovská 
členka TK Agrofert Barbora Krej-

číková celý turnaj vyhrála, když 
v posledních třech zápasech pora-
zila všechny tři nejlépe postavené 
tenistky světového žebříčku.
„Byl to pro mě skvělý týden. Postup-
ně jsem se zlepšovala a  ve finále ze 
sebe vydala opravdu to nejlepší. Titul 
pro mě znamená hodně, je to oprav-
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Dauhá – ATP Tour
Dvouhra – 1. kolo: 

2. kolo:

Dvouhra – 1. kolo:

Dvouhra – 1. kolo:
2. kolo:

Dubaj – WTA T
Dvouhra – 1. kolo:

Dvouhra – 1. kolo: 

MÉRIDA, PROSTĚJOV V  mexické 
Méridě odehrála povedený turnaj 
Kateřina Siniaková, která v atraktivní 
destinaci plnila roli nasazené čtyřky. 
Svoji pozici tenistka pod manažer-
skou taktovkou šéfa prostějovské 
marketingové společnosti TK PLUS 
Miroslava Černoška potvrdila postu-
pem mezi nejlepší čtyři hráčky. V boji 
o finále světová deblová jednička pro-
hrála těsně s Italkou Camilou Giorgi-
ovou. 
„V  takové fázi turnaje nemůžete čekat 
lehký zápas. Byl to velký boj, v němž se 
počítal každý míč. Rozhodly maličkosti. 
Taková porážka pokaždé zamrzí. Nejlep-

ší možností je na to zapomenout hned na 
dalším turnaji,“ uvedla Siniaková.
Česká tenistka byla jedinou nasazenou 
hráčkou v  semifinále. Mezi nejlepšími 
čtyřmi tenistkami byla naposledy před 
pěti měsíci v Portoroži, kde tehdy šesta-
dvacetiletá Češka došla až ke třetímu titu-
lu. Sedmačtyřicátá hráčka žebříčku Sinia-
ková se s Giorgiovou utkala po pěti letech 
a ve čtvrtém vzájemném duelu potřetí za 
sebou prohrála. „Přitom nejde o moji ne-
oblíbenou soupeřku. Prostě se to špatně 
sešlo. Ve druhém setu jsem podávala na 
vyrovnání zápasu. Tento okamžik jsem 
nezvládla já, to nebylo o soupeřce,“ po-
znamenala Siniaková.  (lv)

ROVERETO, PROSTĚJOV V  na-
dějných výkonech pokračuje Zdeněk 
Kolář, který v poslední době pravidel-
ně drží velice dobrou úroveň vlastních 
výkonů. Také v  italském Roveretu 
postoupil člen TK Agrofert Prostějov 
mezi nejlepší osmičku a v sezóně si po-
čtvrté zahrál čtvrtfinále.
„Je to slušné, už by to ale chtělo, abych se 
ještě o kousek posunul alespoň mezi nej-

lepší čtyřku. Myslím, že jsem na dobré ces-
tě. Pokud vydrží forma, půjdu ještě naho-
ru, uvedl Kolář, který se po turnaji posunul 
na 174. příčku světového žebříčku. 
Jen čtyři pozice za Kolářem je Dalibor 
Svrčina. Tomu turnaj v Bengaluru nevyšel. 
V úvodním kole byl nad jeho síly Nicolas 
Moreno de Alboran z USA. Napravit ne-
úspěch se pokusí Svrčina na dalším turnaji 
v Puné.  (lv)

Siniakové těsně unikl
postup do finále

Èešky ovlád
Krejèíková sla

DAUHÁ, PROSTĚJOV Hráč TK 
Agrofert Prostějov Lehečka za-
zářil na turnaji ATP Tour s dotací 
půldruhého milionu amerických 
dolarů, když skončil jen těsně 
před bránou semifinále.

nasazeného Andreje Rubljova z  Ruska, 
přestože prohrál první sadu. Až pak narazil. 
S  Murrayem prohrál první sadu a  dostal 
kanára. Skvěle se vrátil a vynutil si třetí set. 
V něm měl dokonce k dispozici pět meč-
bolů, přesto se v tie-breaku radoval soupeř. 
„Pořád sbírám zkušenosti z velkých zápasů. 
Učím se díky výhrám i porážkám. Ať by bo-
lely sebevíc,“ řekl v Dauhá Lehečka.
Ve svém posledním vystoupení byl blízko 
k velkému triumfu. V deváté hře třetí sady 
měl k  dispozici dva mečboly při podání 
soupeře, další tři promarnil, když vedl 
40:0 a byl na servisu. Díky tomu rozhodo-
vala zkrácená hra, v níž byl o kousek lepší 
Murray.



KOSTELEC NA HANÉ Z různých důvodů 
velmi dlouho trvalo, než se prostějovská 
rodačka Lenka Faltýnková mohla napl-
no vrátit z  letitého brněnského působení 
zpátky do korfbalového družstva SK RG. 

no proti nám, jde o sport a chyby se i u rozhod-
čích mohou stát. Byť jedna situace mě hodně 
rozčílila, až jsem si musela sprostě ulevit kvůli 
neodpískanému blokování protihráčů na mě. 
Určitě si to ale nebereme nikdo osobně a ver-

Ve vyrovnaném úvodu to ani jedno-
mu týmu nepadalo do koše, kralovaly 
důsledné obrany. Postupem času se 
ale Hanáci v ofenzivě zlepšovali, měli 
o  něco čipernější pohyb. A  jakmile 
protrhli zásluhou Petra Šnajdra, poz-
ději i  Lenky Faltýnkové a  Petra Ga-
líčka střeleckou smůlu, otočili skóre 
z 1:2 na 5:3. A následně utekli do slib-
ného náskoku tří tref (z 5:5 na 8:5).
Jenže ve zbytku prvního poločasu 

mezi 16. a 25. minutou nastal jejich 
tradiční palebný útlum, čehož hosté 
využili k  vlastnímu otočení vývoje 
zápasu (8:9, 9:11). Navíc v  nápo-
ru pokračovali hned po přestávce 
jednak nepříjemně agresivním brá-
něním, druhak povedenou pasáží 

i směrem dopředu zásluhou extrém-
ně vysoké úspěšnosti střelby.
Přes nikterak špatnou defenzivu ergéčka 
jim padalo do obroučky skoro vše a Pro-
stějovští jen nevěřícně kroutili hlavami. 
Zvlášť když sami opakovaně míjeli i z vy-
ložených šancí, čímž nabrali rozhodující 
manko 10:16. Upínat se teoreticky moh-
li k  možné stíhací jízdě během zbytku 
mače, leč nic takového tentokrát nepřišlo.
Mančaft ze srdce Moravy se sice z pro-
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České Budějovice byly v KosKOSTELEC NA HANÉ V domácím azylu kostelecké sportovní 
haly korfbalistům SK RG Prostějov výsledkově nevyšlo důležité 
střetnutí. Dohrávku 7. kola extraligy dospělých ČR 2022/2023 
proti Českým Budějovicím potřebovali vyhrát pro lepší výchozí 
pozici do play off. Porážka 19:22 (10:12) v oboustranně kvalitní 
bitvě však znamená prakticky jistotu „až“ třetího místa po základ-
ní části a tím semifinálový duel venku. Buď právě na jihu Čech, 
nebo v Brně.

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

 Foto: Marek Sonnevend
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„Rozhodlo to, že naši střelci nebyli tak 
dobří a  úspěšní jako střelci soupeře. 
České Budějovice mají v  obou čtyřkách 
své sestavy dva slabší obránce, přes které 
my se musíme prosazovat. Což se nám 
ale nedařilo natolik, jak jsme potřebovali. 
Naopak co hosté trefili těžkými pokusy 
těsně před vypršením časového limitu, 
to klobouk dolů. Právě v tomhle spočíval 
největší rozdíl mezi oběma týmy. Z našeho 
vedení 8:5 v první půli tak najednou byla 
ztráta 10:16 po přestávce, a to jsme už ne-
dokázali dotáhnout, natož otočit. Jinak šlo 
celkově o velmi kvalitní i divácky pohledný 
zápas, bohužel s naší porážkou. V posled-
ním utkání základní části musíme povinně 
zdolat Náchod co nejlepším výkonem. 
A potom uvidíme, kam pojedeme na sem-
ifinále. Jestli do Budějic, nebo do Brna.“

Lenka Faltýnková:
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původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„Celá situace v  tabulce se hodně za-
motává. Všechno jsme si zkompliko-
vali hned v  prvním utkání skupiny. 
Pelhřimovské Sojky jsme prostě měli 
porazit, byl by zřejmě klid. Místo 

toho zápas o dva body vyhrál soupeř 
a  také výsledky dalších soupeřů šly 
proti nám. Poslední s  největší prav-
děpodobností bude Jihlava, to je ale 
jediná jistota. O ostatní příčky se ješ-
tě bude hrát, není to pro nás ideální,“ 
uvědomuje si hrozící problémy pros-
tějovský kormidelník Michal Pešta.
Do konce sezóny odehrají Orli ještě 
pět zápasů a prodloužení série po-
rážek si nemohou dovolit. Po dvou 
utkáních budou mít v rámci 4. kola 
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Junioøi znají
termíny dohrávek

Prostějov (lv) – Kvůli velké 
marodce museli prostějovští junioři 
odložit své zápasy v  basketbalové 
extralize. Po dohodě se soupeři byly 
určeny náhradní termíny 5. a 6. kola 
nadstavbové části. Na palubovce 
Slavoje Litoměřice se představí 
28. února od 17.30 hodin a  utkání 
s  Nymburkem je naplánováno na 
8. březen. Hanákům zatím v tabulce 
o  záchranu patří až poslední pozice. 
Na Litoměřice ztrácí dvě výhry, od 
BK Skanes Ostrava je dělí jediné ví-
tězství.

Kadeti hrají 
dvakrát venku

Prostějov (lv) – Střetnutí na palu-
bovkách soupeřů čekají na kadety 
ve finálové skupině první ligy. Orli 
stále mají šanci bojovat o  postup 
do nejvyšší soutěže, musí ovšem 
své zápasy pravidelně vyhrávat. 
O udržení této naděje budou hrát 
4. března od 13.30 hodin proti re-
zervě Sokola Písek. O den později 
začne půl hodiny před polednem 
jejich utkání v Kolíně. Písek zatím 
ještě ve finálové skupině nedokázal 
í k t i j d ítě t í K lí d

RYCHLÝ
NÍK

Domácí utkání musí Orli zvládnout, jinak hrozí p
PROSTĚJOV Do nadstavbové části 1. ligy a skupiny play-out hra-
jící o 13. až 20. místo vstupovali basketbalisté BCM Orli Prostějov 
v relativním klidu a šesti výhrami na svém kontě. Na začátku 
nadstavby ale nezvládli střetnutí s pelhřimovskými Sojkami, pro-
hráli po velkém boji v prodloužení na půdě SP Praha a neuspěli 
ani v Liberci. Jejich náskok na poslední příčky se povážlivě tenčí 
a Hanáci potřebují zabrat, aby neměli potíže se záchranou.

LIBEREC, PROSTĚJOV Na prv-
ní vítězství v  nadstavbové části 
první ligy i  po třetím kole čekají 
basketbalisté Prostějova. Orli se 
představili na půdě Liberce a pro-
hráli 56:76, když se soupeřem 
drželi krok pouze do 15. minuty 
pátečního utkání.
Díky výbornému začátku se Orli 
rychle dostali do zajímavého vede-
ní. V polovině šesté minuty vedli po 
trestném hodu Kalishe 15:7 a domá-
cí sestava byla ve velkých obtížích. 
Přesto dokázala reagovat. Výrazně 
přitlačili v  obraně a  basketbalistům 
Prostějova se přestalo dařit při za-
končení. Postupně o nadějný náskok 
přišli a necelé dvě minuty před kon-
cem desetiminutovky vyrovnával na 
15:15 liberecký Výcha. Nerozhodně 
17:17 skončila také celá perioda, 

Severočeši pokračovali ve zlepšené 
hře také v dalších minutách a hned 
z prvního útoku se dostali do vede-
ní. Hosté ještě jednou srovnali krok, 
pak už ale marně dotahovali liberec-
ký náskok, který se nenápadně zvy-
šoval až do konce poločasu. Po dva-
ceti minutách Orli prohrávali 31:39, 
když do pauzy proměnili pouze dva 
z jedenácti střeleckých pokusů za tři 
body.
Začátek druhého poločasu se Pro-
stějovu vůbec nepovedl. Po špatné 
pasáži, ve které dali pouze dva body 
a  inkasovali jedenáct, prohrávali 
33:50 a Liberec byl v euforii. Hosté 
se ale ještě jednou vrátili a  ve 27. 
minutě ztráceli jen osm bodů 
(43:51). Konec třetí části byl ale opět 
v  režii domácích basketbalistů. Po 
několika zbytečných ztrátách natáhli 

Ani v koncovce nedokázali Hanáci 
střetnutí výrazně zdramatizovat. 
Po trojce Varsíka sice tři a půl mi-

dov
Orl
a ú

7676 5656

Michal PEŠTA – BCM 
„Domácí hráli opravdu tvrdě, hodně atleticky a 
v obraně. Přesto jsme se dostali k řadě otevřených
proměnit. Hlavním problémem byly naše ztráty, 
dokázal potrestat. Mrzí mě i koncovka, ve které js
nuty, to nemůžeme dělat.“

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PRO
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Ladislav VALNÝ

Štìpánková se Širokým
Marek 
SONNEVEND

BYLI  JSME

U TOHO
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Začátek byl oboustranně velmi opatr-
ný. Útočníci se těžko prosazovali přes 
pozorné obrany, dobré defenzivní zá-
kroky i chyby směrem dopředu jasně 
převažovaly nad gólovými momenty. 
Do stavu 4:4 ve 14. minutě se přitom 
duel vyvíjel naprosto vyrovnaně, načež 
přišel úvodní zlom v podobě tříbran-
kové šňůry hostů (4:7).
Domácí v  této fázi působili naprosto 
bezradně, do ofenzivy se zle trápili. 
Ve zbytku prvního poločasu se však 
oni naopak chytili, zatímco do té doby 
kompaktní Sokol II postihl herní vý-
padek. Absolutně přestal skórovat, ně-

kolikrát inkasoval z bleskových trháků 
a obrat výrazně zlepšeného TJ z 5:8 na 
9:8, posléze přestávkových 12:9 se stal 
skutečností.
Po změně stran kostelečtí plejeři 
pokračovali v  náporu, až získali pro 
ně slibný náskok 15:10. Leč vzápětí 
polevili a  náhle oživený prostějovský 
kolektiv kontroval dotažením čtyřmi 
trefami za sebou - 15:14. Načež se zas 
všechno vrátilo do předchozích ko-
lejí, neboť parta HK kvalitně bránila 
a strážce tyčí Jan Mayer tradičně zavřel 
svou svatyni.
Jenže ani za stavu 19:14 třináct mi-
nut před vypršením zápasového 
času zdaleka nebylo rozhodnuto. 
Zdánlivě neškodní hosté doslo-
va vstali z  mrtvých, k  čemuž jim 
ohromně pomohl sérií vynikajících 
zákroků druhý brankář Matyáš 
Micka. Střelci mírného favorita si na 

něm
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KOSTELEC NA HANÉ Stejně jako na podzim se klasické derby 
házenkářů TJ Sokol Kostelec na Hané a Sokola II Prostějov změni-
lo v infarktové drama až do úplného závěru, přičemž rozhodovaly 
poslední vteřiny. A podruhé za sebou ve vzájemných bitvách sla-
vilo takovým způsobem nejtěsnější triumf „hákáčko“, tentokrát 
doma v 15. kole 2. ligy mužů JM 2022/2023. Vítězové tak výsled-
kem 22:21 (12:9) se štěstím potvrdili svou dlouhodobou nadvlá-
du nad rivalem při regionálních střetech.
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Brankový sled: 2:1, 2:3, 4:4, 4:7, 5:8, 9:8, 12:9, 15:10, 15:14, 19:14, 19:20, 21:20, 22:21.

Smékal a Krobothová. 
3:3. 

3/2:5/3.  230.2122

  Foto: Marek Sonnevend

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

* Velké 
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KOSTELEC NA HANÉ Nečekané-
ho hrdinu mělo druholigové derby 
mezi tradičními házenkářskými 
konkurenty ze zdejšího regionu. 
Kostelecký mladík Jan Milar (na 
snímku) toho extra moc nenahrál, 
ale pět sekund před koncem se cho-
pil míče, mohutně s  ním naskočil 
snad na dvanácti metrech a parádní 
trefou do horního růžku rozhodl 
o  udolání prostějovského soka. 
Takzvaně last minute.

EXKLUZIVNÍ

Marek SONNEVEND

vstoupili hůř, potom se zlepšova-
li a  od konce prvního poločasu 
hráli fakt dobře. Potom však přišly 
chyby a  hlavně neproměněné stře-
ly včetně jasných šancí, výborně 
chytal druhý gólman Prostějova. 
Měl tam řadu úspěšných zákroků.“

Co nakonec rozhodlo? Čím 
jste finiš zlomili ve svůj prospěch?
„Bojovností a zlepšením obrany právě 
v závěru, kdy jsme to dozadu zase víc 
zavřeli. I  štěstí jsme v  koncovce měli 
o něco větší.“

Nakolik důležité je derby pro 

„Bylo to dob
KOSTELEC NA HANÉ Z  vel-
ké části byla jeho zásluha, že 
prostějovští házenkáři málem ješ-
tě zachránili derby v  Prostějově,
během kterého nabrali pěti-
gólové manko. Mladý brankář 
Matyáš Micka (na snímku) to-
tiž šel na plac necelou čtvrtho-
dinu před závěrečnou sirénou, 
dlouho neinkasoval. A  nechy-
bělo moc, aby pro Sokol II vy-
chytal cennou plichtu. Což ale 
o chloupek nevyšlo.

Marek SONNEVEND
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Ještě v roce 2019 do finálového utkání 
proti týmu ze Štvanice tým Přerova nasa-
dil do dvouher hned tři zahraniční posily. 
Ani to na titul tehdy nestačilo. V posled-
ních letech ovšem týmy dávají přednost 
vlastním odchovancům. Soupisky stále 
doplňují posily z ciziny, jejich počet ale 
není nějak přehnaný. Navíc se ukázalo, 
že ani angažování kvalitních zahraničních 
hráčů neznamená automatický úspěch. 
Sparta šla do extraligy s triem Alex Mol-
čan, Zsombor Piros, Peter Gojowczyk, 

se to dříve taky někdy stalo. Získáte 
kvalitního hráče, ten ale přijede bez-
prostředně po kondiční přípravě a bez 
herní formy. Zápasy prohraje, vy přijde-
te o peníze a nic vám to nepřinese. Je to 
trochu sázka do loterie,“ vnímá zkušený 
trenér Navrátil. „Jsou to často zajímavé 
příběhy. Jeden z posledních se týkal i na-
šeho klubu. Rozhodli jsme se posílit žen-
skou část soupisky a díky dobrým vzta-
hům získali Belindu Benčičovou. Jenže 
onemocněla a na další změnu už nebyl 
čas. A podívejte, jak to dopadlo. Máme 
titul. Týmová soutěž je prostě nevyzpy-
tatelná,“ dodává Navrátil.
Převaha domácích hráčů je v posledních 
letech trendem, což vnímá také ředitel 
extraligy Tomáš Ostarek. „Kluby dávají 
větší prostor vlastním tenistům. Soutěži 
to ale v žádném případě neublížilo, kvali-
ta je stále vysoká. Máme radost, že do zá-
pasů nastupují naši nejlepší. Na kurtech 
byl prakticky celý daviscupový tým, ex-
traligu odehrála celá řada elitních tenistek 
v čele s Petrou Kvitovou nebo Terezou 
Martincovou. Vedle těchto jmen zauja-
la nastupující generace. Jakub Menšík, 
Maxim Mrva nebo Nikola Bartůňková, 
to jsou jména, o kterých ještě hodně usly-

týmu k překvapivému postupu do finá-
le. Především její utkání s Martincovou 
v  semifinálové skupině patřilo k  ozdo-
bám soutěže. „Měla dobrou formu, byla 
kondičně připravená. Tak má vypadat 
zahraniční posila,“ ocenil hru Alexandro-
vové Ostarek.

test pøed sezónou

O  domácí titul v  extralize smíšených 
družstev se tradičně hraje v polovině pro-
since. Na dávné líté souboje na sluncem 
zalité antuce, kdy Prostějovu k triumfům 
pomáhala například Martina Hingisová, 
si vzpomenou jen dlouholetí tenisoví 
příznivci. Termín soutěže není ideální, 
ale ten v nabitém tenisovém kalendáři 
prakticky neexistuje. Myslet na to, že 
týmy složí kvalitní soupisky ve druhé 
polovině jara, v létě nebo na začátku 
podzimu, je totální iluze. Pokud má 
extraliga zůstat přehlídkou, na které se 
představí převážná část české elity, je 
polovina prosince vlastně nejpříznivější. 
I  s  vědomím, že někteří účastníci ještě 
nebudou po kondiční přípravě na novou 
sezónu v ideálním herním módu.
„Některé zápasy jsou takové syrové. 

je soutěž pro fanoušky zajímavá,“ míní 
kapitán prostějovského TK Agrofert 
Navrátil.
Své kouzlo má také pro aktéry. Po krátké 
pauze po posledních turnajích a nabírání 
fyzičky na ty nadcházející se těší na atmo-
sféru ostrých zápasů. Extraliga je nabízí, 
současně jsou tyto duely pro nejlepší hrá-
če zajímavým testem výkonnosti krátce 
před odletem do Austrálie, kde startuje 
nová sezóna.
„Prosincový termín možná není ide-
ální, ale má svoje přednosti. Můžete 
si zahrát kvalitní zápasy, přitom jste 
doma. S  kapitánem máte možnost 
domluvit, kolik utkání odehrajete. Je 
to taková generálka před novou sezó-
nou a to se hodí,“ nabízí svůj názor Jiří 
Lehečka, česká tenisová jednička.
Příjemným bonusem pro účastníky zů-
stává rodinná atmosféra extraligy. Týmo-
vá soutěž nabízí jednu z mála možností 
užít si společnou radost z vítězství, i  to 
tenisty láká. „Kdo jde na kurt, nechce 
prohrát. Každý se snaží přinést do kabiny 
bod a přispět ke společnému úspěchu. 
Nikdo se pochopitelně nechce zranit, ale 
současně všichni hrají v rámci možností 
naplno. Extraligové zápasy nejsou žádné 
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POD DROBNOHLEDEM VEČE

MÁ B
PROSTĚJOV Tradičně hodně 
vyrovnané finále, obhajobu 
titulu TK Agrofert Prostějov 
a jedno obrovské překvapení 
v podobě postupu RPM Spoje 
Praha nabídla Tenisová extra-
liga smíšených družstev 2022. 
Především ale přinesla celou 
nůši kvalitních a  zajímavých 
zápasů, v nichž se vedle nejlep-
ších českých hráčů představila 
řada talentovaných nadějí, 
které se přes juniorský věk po-
sunují do seniorské kategorie 
a chystají se výrazně promlu-
vit do světových žebříčků. 
O některých jistě uslyšíme už 
v právě začínající sezóně. „Před 
několika lety jsme se rozhodli 
dávat přednost mladým. Pár 
let jsme byli bez titulu, někdy 
i bez medaile. Ale vyplatilo se 
to, jsme zpátky, a navíc vesměs 
s našimi hráči,“ říká šéftrenér 
prostějovského TK Agrofert 
Jaroslav Navrátil. Šťastný lodi-
vod obhájců titulu. Pohár pro 
nejlepšího týmu v  České re-
publice zůstává nadále na pro-
stějovském území!
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 Foto: TK PLUS / Pavel Lebeda


